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1. TOIMINTAKERTOMUS 
 

1.1. Maakuntajohtajalta

 

Yleisesti 

Satakuntaliiton perussopimuksen 3 §:n mukaan Sata-

kuntaliitto toimii Satakunnan maakunnan, sen kuntien 

ja asukkaiden eduksi kehittämis-, edunvalvonta-, tutki-

mus- ja suunnitteluorganisaationa. 

Satakuntaliiton tehtävänä on:  

- edistää maakunnan henkistä ja aineellista vauras-

tumista sekä hyvän ympäristön turvaamista sekä 

valvoa maakunnan etua,  

- vahvistaa maakunnan sisäistä sekä kuntien ja kun-

tayhtymien välistä yhteistyötä sekä toimia maakun-

nallisena yhteistyöelimenä maakunnan kehittämis-

asioissa,  

- hoitaa alueiden kehittämisestä annetun lain mukai-

set aluekehitysviranomaisen tehtävät ts. huolehtia 

toimialueellaan yleisestä aluepoliittisesta suunnit-

telusta, aluekehittämisohjelmien valmistelusta ja 

niiden toteutumisen seurannasta sekä aluehallinto-

viranomaisille kuuluvien aluekehitystoimenpitei-

den yhteensovittamisesta,  

- avustaa ja palvella kuntia niiden tutkimus-, suunnit-

telu- ja kehittämistoiminnassa,  

- huolehtia alueellaan maakuntakaavan laatimisesta 

ja muista maakuntakaavoitukseen liittyvistä tehtä-

vistä ja edistää maakuntakaavan toteuttamista 

sekä  

- huolehtia lainsäädäntöön perustuvista muista teh-

tävistä sekä jäsenkuntien yhdessä sille osoittamista 

tehtävistä.  

Satakuntaliiton hallintosäännön 38 §:n mukaan talous-

arviossa ja -suunnitelmassa vuodelle 2023 maakunta-

valtuusto hyväksyi Satakuntaliitolle toiminnalliset ja ta-

loudelliset tavoitteet. Maakuntahallitus on vastannut 

talousarvion ja taloussuunnitelman toteutumisesta. 
Maakuntajohtaja ja hallintojohtaja vastaavat talousar-

vion määrärahojen käytöstä ja sitovien tavoitteiden to-

teutumisesta. Toimialajohtajat vastaavat oman toi-

mialansa tehtävien toteuttamisesta tavoitteiden mu-

kaisesti. 

Vuoden 2023 aikana vastuu on jakautunut eri henki-

löille virkatehtävissä tapahtuneiden muutosten myötä. 

Maakuntajohtajana on toiminut vuoden alussa maa-

kuntajohtaja Asko Aro-Heinilä. Hänen sijaisuuttaan on 

ensin hoitanut maaliskuun ajan aluekehitysjohtaja 

Timo Vesiluoma ja huhtikuusta alkaen Aro-Heinilän vi-

ransijaisena on toiminut maakuntajohtaja Kristiina Sa-

lonen. Varsinaisessa maakuntajohtajan virassa Salonen 

aloitti elokuussa 2023.  

Hallintojohtajan virkaa on vuoden 2023 aikana hoitanut 

tammikuun loppuun saakka Jukka Mäkilä, jonka jälkeen 

ensin viransijaisena ja toukokuun alusta hänen elä-

köidyttyään vakituisena uusi hallintojohtaja Katja Aalto.  

Nostoja vuodesta 2023 

Satakunnan toimintaympäristöstä 

Globaalin toimintaympäristön radikaali muutos vaikutti 

vielä vuonna 2023 maailmaan, Suomeen ja Satakun-

taan ennen näkemättömällä tavalla. Koronapandemia 

sulki maailman, eristi alueita toisistaan ja kiihdytti yh-

teiskunnan digitalisaatiota mm. tuoden työelämään hy-

vin laajamittaisen etätyökäytänteen. Venäjän hyökkäys 

Ukrainaan taas aloitti sarjan turvallisuusympäristön 

muutoksia, joiden vaikutukset ovat hyvin pitkäkestoi-

sia.  

Muuttunut turvallisuustilanne johdatti Suomen Naton 

jäseneksi, ja lopulta Suomeen kohdistunut hybridiope-

raatio sulki Suomen ja Venäjän välisen rajan marras-

kuussa 2023. Sotilaallinen maanpuolustus ja sisäinen 

turvallisuus ovat nousseet taas yhteiskunnalliseen kes-

kiöön. Maamme varautumista ja valmiutta on kehitetty 

kriisinkestäväksi. Turvallisuus ja huoltovarmuus ovat 

keskeisiä kehittämisteemoja vientivetoisessa maakun-

nassa. Satakunnassa oleva teollisuus, energian ja ruuan 

tuotanto sekä maa- ja merikuljetukset ovat tärkeitä 

myös kansalliselle huoltovarmuudelle. 
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Kriisit ovat hidastaneet talouden kehittymistä. Protek-

tionismin kasvu vaikeuttaa erityisesti Eurooppaa ja Suo-

men kaltaisia pieniä maita. EU-tasoisen vaikuttamisen 

tarve on kasvanut. Eurooppalaisen energiamurroksen 

vaikutus talouteen on iso. Ilmastolain hiilineutraaliusta-

voite vuoteen 2035 mennessä ja toimet luonnon moni-

muotoisuuden edistämiseksi muuttavat myös alueta-

loutta. Vihreä siirtymä tarjoaa Satakunnallekin kasvu-

mahdollisuuksia. Se näyttäytyy uusteollistumisen 

moottorina.  

Puhtaan kasvun teemat Satakunnassa ovat energiarat-

kaisut, kiertotalous, akku- ja teknologiametallit sekä 

vihreä vetytalous. Satakunnassa on toimiva tekninen 

infrastruktuuri sekä teollisia ekosysteemejä, joihin vih-

reän/puhtaan siirtymän investoinnit voivat kytkeytyä. 

Lisäksi digitalisaatio parantaa teollisen työn tuotta-

vuutta.  

Satakunta tuotti 8,1 %:a Suomen viennistä 3,8 %:n vä-

estöosuudellaan. Samaan aikaan julkisen talouden ta-

sapainottaminen voi kuitenkin johtaa aluekehityksen 

mekanismien heikentymiseen esimerkiksi kehittämis-

rahojen leikkausten myötä. 

Länsi-Suomen maakuntaliitot aloittivat syksyllä 2023 

yhteisen visiotyön, jonka tavoitteena on kansallisesti 

havahduttaa päättäjät näkemään Lännen merkityksen 

Suomen kansantaloudelle ja maamme kehitykselle. Tii-

vistetysti viestimme on, että Länsi syöttää, suojaa ja 

sähköistää Suomen. 

Hyvinvointialueen merkitys maakunnalle ja sen asuk-

kaille on erittäin tärkeä. Hyvinvointialueiden ensimmäi-

nen vuosi käynnistymisineen on ollut haastava. Sata-

kunnassa on vuoden 2023 aikana käyty säännöllistä 

keskusteltua Satakunnan hyvinvointialueen palveluista 

ja niiden tulevaisuudesta. Se on näkynyt myös Satakun-

taliitossa toiveena kehittää kuntien ja hyvinvointialuei-

den yhteistä työtä. Hyvinvointialue, kunnat ja maakun-

taliitto käynnistävät yhteisen kumppanuusneuvottelun 

vuoden 2024 alussa. 

Keskeisimmät maakunnalliset kehittämistavoitteet 

vuoden 2023 aikana ovat olleet maakunnan väestö-

määrän kehityssuunnan kääntäminen ja koulutusmah-

dollisuuksien parantaminen maakunnassa. Vuoden 

2023 aikana väestökato loiveni huomattavasti. Sata-

kunnassa asui ennakkotietojen mukaan vuoden 2023 

lopussa 211 754 henkeä. Vuoden aikana maakunnan 

väkiluku väheni 802 henkilöllä. Lasku on huomattavasti 

pienempi kuin esimerkiksi vuonna 2019, jolloin väestö-

kato oli suurimmillaan (-1872 henkilöä). 2010-luvulla 

väestökadon merkittävimmäksi tekijäksi on noussut 

syntyneiden määrän romahdus ja samalla kuolleiden 

määrä on kohonnut selvästi. 

Ylemmän korkeakoulututkinnon suorittaneiden osuus 

15 vuotta täyttäneestä väestöstä on Satakunnassa 

edelleen merkittävästi maan keskiarvoa alempi. Toisen 

asteen tutkinnon suorittaneiden osuus Satakunnassa 

on puolestaan koko maan vastaavaa osuutta korkeampi 

(44,1 % vs. 40,3 %).  

Satakunnassa oli joulukuun 2023 lopussa 10 260 työ-

töntä työnhakijaa, mikä on noin 6500 henkeä (6,7 %) 

enemmän kuin vuotta aikaisemmin. Työttömien työn-

hakijoiden osuus työvoimasta oli joulukuussa 10,7 %. 

Syksyn ja talven aikana työttömien työhakijoiden mää-

rän kasvu on kiihtynyt. Eniten kasvua vuoden takaiseen 

verrattuna on ollut rakentamisen ja teollisuuden am-

mattialoilla.  

Vaikka koko vuonna 2023 työvoiman kysyntä selvästi 

väheni edelliseen vuoteen verrattuna, oli uusien avoi-

mien työpaikkojen määrä joulukuussa hieman vuoden 

takaista suurempi. Työvoiman saatavuus on jo useam-

man vuoden ajan ollut Satakunnassa haasteellista. Ti-

lastokeskuksen mukaan vuoden 2022 lokakuun ja syys-

kuun 2023 välillä 50 % työvoimaa hakeneista toimipai-

koista Satakunnassa oli kokenut vaikeuksia työpaikko-

jen täyttämisessä. Satakuntaliitto käynnisti vuoden lo-

pulla Kansainvälisen osaamisen ja maahanmuuton stra-

tegisen ohjelman laadinnan. 

 

Muutosten vuosi Satakuntaliitossa   

Satakuntaliitossa on vuoden 2023 aikana käännetty 

katseet myös organisaation oman toiminnan kehittämi-

seen. Syksyllä aloitettiin liiton johtamisen kehittämi-

nen.  

Toimialajohtajat ovat syksystä alkaen kokoontuneet vii-

koittaisiin työpalavereihin. Toimialajohtajakokouksen 

tehtävänä on huolehtia Satakuntaliiton operatiivisesta 

toiminnasta, strategisten tavoitteiden toteutumisesta 

ja taloudesta. Toimialajohtajakokous tukee liiton johta-

mista ja esihenkilötyön yhdenmukaisuutta. Laajenne-

tun johtoryhmän tehtävänä on koordinoida liiton toi-
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mintaa toimintastrategian ja talous- ja toimintasuunni-

telman mukaisesti sekä edistää koko organisaatiota 

koskevaa henkilöstöpolitiikkaa. 

Satakuntaliitto aloitti syksyllä organisaation oman toi-

mintastrategian laatimisen. Sen päämääränä on kirkas-

taa yhteisiä tavoitteitamme työyhteisönä, ja luoda kes-

kustelujen avulla toimintaamme ohjaavat periaatteet, 

jotka näkyvät jatkossa päivittäisessä työssämme aina 

talousarviosta kehityskeskusteluihin asti. Tavoitteena 

on saada työ valmiiksi kesään 2024 mennessä. 

Vuoden 2023 aikana ajantasaistettiin koko hallinto-

sääntö vastaamaan lainsäädännön uusia vaateita. Sen 

myötä uudistettiin Satakuntaliiton toimintatavat -asia-

kirja. Viraston kuukausikokouksista siirryttiin koko or-

ganisaation yhteisiin vuorovaikutteisiin henkilöstöko-

kouksiin. Satakuntaliitto jaettiin hallinnollisesti alueke-

hityksen toimialaan, alueiden käytön toimialaan ja hal-

lintopalvelujen toimialaan. Hallintopalveluiden toimi-

alalle sijoitettiin useita koko organisaatiota läpileikkaa-

via toimintoja.  

Päätoimiset edunvalvontapalvelut siirtyivät läpileikkaa-

vina toimintoina osaksi hallintopalvelua. Maakuntajoh-

taja johtaa edunvalvonnan prosessia, mutta lähiesihen-

kilönä toimii jatkossa hallintojohtaja. Samoin viestintä 

koko organisaatiota tukevana palveluna sijoittuu osaksi 

hallintopalvelua.  

Maakuntahallitus johtaa kuntayhtymän viestintää ja 

tiedottamista hyväksymällä Satakuntaliiton viestinnän 

ja tiedottamisen periaatteet. Maakuntajohtaja johtaa 

viestinnän kokonaisuutta. 

Satakuntaliiton vuoden 2023 tilinpäätösasiakirjasta löy-

tyy toimintakertomus, jossa on avattu toimialakohtai-

sesti kuluneen vuoden keskeiset tehtävät ja tavoitteet. 

Asiakirja sisältää myös taloudellisten tavoitteiden to-

teutumisvertailun ja tilinpäätöslaskelman.
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1.2. Toimialojen tavoitteet 

1.2.1 Edunvalvonta, yhteistyö ja viestintä
 

Satakuntaliiton perussopimuksen mukaisesti edunval-

vonta on maakuntaliiton keskeinen tehtävä. Edunval-

vonta on osa jokaisen liiton työntekijän työtehtävää. 

Erityisesti edunvalvontaan on maakuntajohtajan lisäksi 

resursoitu Satakuntaliitossa kahden henkilön työpanos. 

Viestintätyötä on hoidettu projektityöntekijän 40 %:n 

työpanoksella kesään 2023 asti. Kesästä alkaen Sata-

kuntaliitto on ollut ilman viestijää. 

Edunvalvonnan keskeisimmät tavoitteet ovat vuonna 

2023 olleet: 

1. Maakunnan osaamistason ja elinkeinoelämän 

edellytyksien edistäminen  

2. Tunnettuuden ja vetovoimaisuuden lisääminen 

3. Satakuntastrategiaan pohjautuva edunvalvonta ja 

yhteistyö 

 

Keskeisiksi toimenpiteiksi tavoitteiden saavuttamiseksi 

asetettiin osaamisen kehittäminen, osaavan työvoiman 

saanti, liikenneverkon sekä pitkäjänteisen, turvallisen ja 

viihtyisän elin- ja toimintaympäristön kehittäminen Sa-

takuntaan. Erityisenä painotuksena oli kevään 2023 

eduskuntavaalien jälkeen muodostettavan hallituksen 

hallitusohjelmaan ja erityisesti hallitusohjelman toteut-

tamiseen vaikuttaminen hallituskauden alusta alkaen. 

Tärkeimmäksi vuoden 2023 edunvalvonnalliseksi 

asiaksi muodostuikin hallitusohjelmaan vaikuttaminen 

niin Länsi-Suomen liittojen yhteisillä hallitusohjelmata-

voitteilla, kuin satakuntalaisin hallitusohjelmatavoit-

tein. Satakuntaliitossa tehtiin edunvalvontayhteistyötä 

hallitusneuvotteluissa olleiden vaikuttajien kanssa, 

maakunnan keskeisten sidosryhmien kanssa ja infor-

moitiin toimijoita maakunnan tavoitteiden saavutta-

miseksi. 

Satakuntaliitolla on ollut veto-, ja valmisteluvastuuta 

sekä osallistumista lukuisiin ylimaakunnallisiin saavu-

tettavuuden ja muiden vaikuttamisteemojen ja valmis-

telujen yhteistyöryhmiin. Vuoden aikana on laadittu 

Länsi-Suomen yhteinen liikennestrategian toimenpide-

ohjelma. Satakuntaliiton johdolla on mm. neuvoteltu 

VR:n ja kuntien kanssa Pori-Tampere -lisäjunavuoroista 

tai lentoliikenteen jatkosta maakunnassa. Olemme ol-

leet mukana käynnistämässä Pori-Niinisalo -radan vai-

kuttamishanketta. Vuoden lopulla on käynnistynyt 

myös valtakunnallisen Liikenne 12 -suunnitelman päivi-

tys ja valtion palvelu- ja toimitilaverkkouudistuksen 

suunnittelu. Vuonna 2024 alkavan uudistuksen veto- ja 

valmisteluvastuu Satakunnassa on Satakuntaliitolla.  

Vuoden 2023 aikana järjestimme ja otimme osaa myös 

erilaisiin tapahtumiin, kuten Satakuntaliiton ja Euran 

kunnan yhdessä järjestämä vuosijuhla tammikuussa ja 

SuomiAreena-viikko kesäkuussa, jonka yhteydessä jär-

jestettiin useita tapaamisia ministereiden ja muiden 

johtavien poliitikkojen kanssa, joista osa yhteistyössä 

Porin kaupungin kanssa, Satakunnan kansanedustajat -

lauteilla keskustelu sekä Satakuntaliiton brunssi. 

Satakuntaliitto oli mukana toteuttamassa vierailuja, ta-

paamisia ja keskusteluja eduskunnan, ministereiden, 

valtion viranomaisten ja muiden päättäjien kanssa. Esi-

merkiksi kesällä 2023 toimimme yhteistyötahona pää-

ministeri Orpon vierailulla ja kokoomuksen ministeri-

ryhmän kesäkokouksessa Satakunnassa.   

Kuntayhteistyö 

Satakuntaliitto tarjoaa jäsenkunnilleen foorumin ajan-

kohtaisille keskusteluille, yhteistyön syventämiselle ja 

yhteisen tilannekuvan muodostumiselle. Tarvittaessa 

liitto edesauttaa valmistelua esim. erillisten työryhmien 

perustamisen kautta ja toteuttaa yhteistyötä jäsenkun-

tien kanssa sovittavissa yhteisissä asioissa.  

Uusi maakuntajohtaja aloitti kesällä kuntakierroksen 

maakunnassa. Tammikuuhun 2024 mennessä maakun-

tajohtaja oli käynyt kaikissa Satakunnan kunnissa ta-

paamassa luottamus- ja virkajohtoa sekä keskustele-

massa kunnan ajankohtaisista asioista. Kuntakierrok-

silla mukana olivat kunnan toiveiden mukaisesti myös 

muita henkilöitä maakuntaliitosta. Maakuntahallituk-

sen kunnassa asuva jäsen oli myös aina kutsuttu tapaa-

misiin mukaan.   

Satakuntaliitto järjestää säännöllisesti kuntajohtajako-

kouksia, ja toiveiden mukaan muita yhteisiä tapaamisia. 

Vuonna 2023 kuntajohtajakokouksia on järjestetty noin 
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kuuden viikon välein. Kuntajohtajakokousta on uudis-

tettu mm. jakamalla kokouksia kuntajohtajien kokouk-

siksi ja kaksi tai kolme kertaa vuodessa laajennettuna 

kokoontuviksi kuntajohtajakokouksiksi sekä perusta-

malla kokoukselle työvaliokunnan.  

 

Kuntajohtajien työvaliokuntaan kuuluvat Porin kaupun-

ginjohtaja, Rauman kaupunginjohtaja, Kankaanpään 

kaupunginjohtaja ja maakuntajohtaja. Työvaliokunta 

valmistelee kokoukseen teemat priorisoiden ajankoh-

taisia käsiteltäviä asioita. Laajennettuihin kuntajohtaja-

kokouksiin kutsutaan myös yhteistyötahoja mukaan hy-

vinvointialueen, ELY:n, AVI:n ja poliisin johdosta sekä 

Satakuntaliiton kaikki toimialajohtajat.  

Satakuntaliitto on myös organisoinut kuntajohtajien 

toiveesta Satakunnan kuntajohtajille koulutuskokonai-

suuden, jonka ensimmäinen osio oli syksyllä 2023. Kou-

lutus suuntautui Pohjanmaalle keskittyen Vaasassa 

energiaklusteriin ja koulutukseen sekä maahanmuut-

toon. Koulutuskokonaisuuden toinen osio järjestetään 

syksyllä 2024.  

Kuntajohtajien esityksestä perustettu Satakunnan 

NATO -yhteistyötyöryhmä kokoontui vuoden alussa 

useita kertoja pyrkimyksenään hahmottaa NATO-Suo-

men myötä tapahtuvaa toimintaympäristön muutosta, 

ja sen vaikutuksia sekä mahdollisuuksia Satakunnalle. 

Työryhmä sai työnsä valmiiksi kesällä 2023.  

 

Sidosryhmäyhteistyö ja jäsenyydet 

Yhteistyöverkostojen luominen kansallisesti ja kansain-

välisesti sisältyy liiton kaikkien toimialojen toimintaan. 

Satakuntaliitto koordinoi ja valmistelee myös Satakun-

nan kansanedustajien yhteistyöryhmän toimintaa ja ta-

paamisia erityisesti yhteisten linjausten ja maakunnan 

ja päättäjien vuorovaikutuksen näkökulmasta. Edus-

kuntavaalien jälkeen keväällä 2023 kansanedustajien 

yhteistyöryhmä järjestäytyi ja toiminta on jatkunut vuo-

den 2023 aikana aikaisemman mukaisesti.  

Satakuntaliitto kokoonnuttaa ja hyödyntää myös ver-

kostomaisesti toimivaa Satakuntavaltuuskuntaa, kehit-

tää sen toimintaa ja rekrytoi lisää jäseniä. Valtuuskun-

taan kuuluu Satakunnassa syntyneitä tai täällä muuten 

vaikuttaneita henkilöitä, jotka haluavat toimia Sata-

kunta-tietoisuuden ja maakunnan myönteisen kehityk-

sen edistämiseksi. Valtuuskunnalle tiedotetaan aktiivi-

sesti maakunnan asioista ja järjestetään mahdollisuuk-

sien mukaan kokoontumisia Helsingissä ja maakun-

nassa tai tapaamisia etäyhteyksin.   

 

Muut yhteystyötahot 

Vuoden 2023 aikana maakunnallista yhteistyötä Sata-

kunnan järjestöjen neuvottelukunnan ja Satakuntalii-

ton välillä on jatkettu. Yhteistyöryhmään on kutsuttu 

myös Satakunnan hyvinvointialueelta edustus, koska 

monet järjestöjen esille nostamat asiat koskettavat Hy-

vinvointialuetta. Yhteistyöryhmän toiminnan jatkosta 

on myös keskusteltu. Hyvinvointialueen syntymisen 

myötä tarve maakuntaliiton vetämälle yhteistyöryh-

mälle on muuttunut.   

Vuoden 2023 Satakunta-päivän teemaksi valittiin sata-

kuntalainen ruokaosaaminen. Satakuntaliitto kutsui Sa-

takunnan kunnat, hyvinvointialueen, koulutuksen jär-

jestäjät ja muut yhteistyötahot mukaan Satakunta-päi-

vän viettoon Otson päivänä 11.10.2023 liputtamalla Sa-

takuntalipulla ja tarjoamalla satakuntalaista ruokaa päi-

vän kunniaksi parhaaksi katsomallaan tavalla.   

Vuoden 2022 aikana käynnistettiin maakunnallisen 

markkinointiyhteistyön suunnittelu järjestämällä ta-

paaminen maakunnan toimijoiden kanssa. Suunnittelu-

työ päätettiin kuitenkin jättää vuoden 2023 aikana, kun 

tunnistettiin yhteinen tarve maakunnalliselle brändi-

työlle. Brändityön on tarkoitus käynnistyä vuoden 2024 

aikana.   

 

Satakunnan maakunnallinen nuorisovaltuusto  

(SataNuva) 

SataNuva kokoontui vielä kevään 2023 maakuntaliiton 
koordinoimana ja osana Satli SataNuva projektia. Pro-
jekti päättyi kesäkuun lopussa ja nuorisovaltuusto siir-
tyi osaksi hyvinvointialueen toimintaa.  
 
SataNuva vaikutti moneen asiaan vuosina 2021-2023, 
mistä heidät palkittiin myös Satakunnan vuosijuhlassa 
tammikuussa 2024: he kirjoittivat mielipidekirjoituksia 
paikallisiin lehtiin, järjestivät tapahtumia ja kuulemisia 
alueellaan, olivat mukana Itsemurhien ehkäisy -some-
kampanjassa, osallistuivat valtakunnallisiin kokoontu-
misiin, kokoustivat säännöllisesti eri puolilla Satakuntaa 
sekä osallistuivat aktiivisesti hyvinvointialueen nuoriso-
valtuuston kokoamiseen ja suunnitteluun.  
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Nuorten aktiivisuus huipentui kesällä 2023, kun joukko 
taitavia nuoria pääsi suunnittelemaan oman paneeli-
keskustelunsa SuomiAreenassa 2023. Nuorille oli sel-
vää, että paneelikeskustelun tulisi keskittyä nuorten 
mielenterveyteen, sillä olihan se ollut kantavana tee-
mana jo vuodesta 2021, jolloin tämä kyseinen SataNu-
van porukka järjestäytyi. Nuorten paneelikeskustelu 
kiinnosti monia ja keräsi jälkeenpäin innostusta alueel-
laan. Paneelikeskustelu oli täysin nuorten suunnitte-
lema ja juontajina toimivat itse nuoret. Oman paneeli-
keskustelunsa lisäksi kaksi SataNuvan nuorta osallistui 
kahteen eri SuomiAreenan paneelikeskusteluun. 
 
 

Viestintä 

Viestinnän tavoitteena on ollut tiedottaa Satakuntalii-

tossa tehtävästä työstä, lisätä maakunnan tunnetta-

vuutta ja vetovoimaa sekä ylläpitää www.satakunta.fi 

sivustoa ja Satakuntaliiton sosiaalisen median kanavia. 

Satakuntaliitto on saanut kohtalaisesti näkyvyyttä huo-

mioiden, ettei viestinnässä ole ollut varsinaista henki-

löä sitä tekemässä. Toimialueet ovat omalta osaltaan 

viestineet toiminnasta somekanavilla, mutta vakituisen 

viestintäasiantuntijan palkkaaminen alkuvuodesta näh-

dään erityisen hienona asiana vahvistaa maakunnalli-

sesti tärkeiden viestien läpimenoa niin paikallisesti kuin 

kansallisestikin.  

 

Satakunnan korkeakoulusäätiön lahjoitus 

Satakunnan korkeakoulusäätiö on käynnistänyt Sata-
kuntaliitolta saamallaan 300 000 euron lahjoituksella 
tohtorikoulutuksen tukemisen. Satakunnan korkeakou-
lusäätiö katsoo, että väitöskirjatutkimuksella on hyvät 
edellytykset juurtua Satakuntaan erityisesti, jos tutki-
mustyössä on mukana alueellisia yhteistyöorganisaa-
tioita.  

Vuonna 2023 alkoi ensimmäinen Satakuntaliiton lahjoi-
tuksen mahdollistama väitöskirjaprojekti. Työssä tutki-
taan energiayhteisöjä ja niiden myötä tarvittavia uusia 
energiayhtiön palveluita. Työssä on mukana (myös ra-
hoituksellisesti) Pori Energia Oy. Työstä voi lukea lisää 
Porin yliopistokeskuksen uutisjulkaisusta: 
https://ucpori.fi/fi-fi/article/tuoretta-tutkimusta/ener-
giayhteisot-tuovat-hyotya-ja-turvaa/4562/ 

Toista vastaavaa projektia ollaan parhaillaan käynnistä-
mässä. Tämä toinen projekti liittyy ns. hybridituotteen 
(sekä vakio- että räätälöitäviä osuuksia sisältävän inves-
tointihyödykkeen) hallintaan ja sillä saavutettavaan 
kannattavuusparannukseen. Säätiön tavoitteena on, 

että sen tukemia tohtorikouluprojekteja olisi jatkuvasti 
käynnissä 2-4 kappaletta. 

Suomessa satsataan tällä hetkellä tohtorikoulutukseen 
myös kansallisesti. Käynnistymässä on ns. tohtoripilotti, 
jonka tarkoitus on tuottaa Suomeen 1000 uutta tohto-
ria. Satakunnan korkeakoulusäätiö seuraa kansallista 
tohtoripilottia aktiivisesti ja pyrkii löytämään siitä sy-
nergiaa myös satakuntalaisen tohtorikoulutustoimin-
nan kehittämiseen. 

.
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1.2.2 Aluekehityksen toimiala  

Aluekehityksen toimialan tärkeimmät nostot vuoden 2023 toiminnassa olivat: 

1. Maakunnan pitkän aikavälin strategian valmistelu ja toimeenpano    

Tavoite 2023  Toteuma   

Huolehditaan Satakunta strate-
gian toimeenpanosta ja seuran-
nasta.  

Satakunta-strategian toimintaympäristön kehityskuvaraportti laa-
dittiin marraskuussa 2023. Kehityskuva tuodaan kerran vuodessa 
tiedoksi maakuntahallitukselle sekä maakuntavaltuustolle. 
Käynnistettiin maakuntaohjelman 2022-2025 arviointiprosessi yh-
teistyössä Länsi-Suomen maakuntien liittojen kesken. Valittiin kil-
pailutuksen perusteella arvioinnin toteuttajaksi Owal Group. Var-
sinainen arviointiprosessi toteutuu kevään 2024 aikana. 

 

Valmistaudutaan työ ja elinkeino-
ministeriön ohjeistuksen mukai-
sesti aluekehittämislainsäädännön 
(756/2021) mukaisiin alueiden ke-
hittämisen keskusteluihin 2023 

Aluekehittämiskeskustelut järjestettiin vuonna 2023 maakunta-
kohtaisten keskustelujen sijaan kaikille yhteisinä, temaattisina 
keskusteluina. Satakunnan teemana oli vihreä ja digisiirtymä 
8.2.2023. Syyskuussa toteutettiin ALKE-keskustelujen seurantapa-
laveri yhteistyössä TEM:n kanssa. 
Syyskaudella on osallistuttu myös uutta aluekehittämispäätöstä 
2024-2027 valmisteleviin työryhmiin sekä laadittu asiaa koskeva 
lausunto. Tammikuussa ja syyskuussa 2023 toimitettiin vuoden 
2022 aluekehittämiskeskustelujen seurantatiedot työ- ja elinkei-
noministeriöön. 

  

2. Aluekehityksen, toimintaympäristön muutosten sekä osaamistarpeiden seuranta ja ennakointi  

Tavoite 2023  Toteuma   

Satakuntaliiton aluekehittämisen 
seurantaraportit tarjoavat ajanta-
saista tietoa Satakunnan kehityk-
sen tilasta sekä palvelevat maa-
kuntaohjelman seurantaa ja maa-
kunnan edunvalvontaa.  

Aluekehityksen ajankohtainen tilannekuva laadittiin syksyllä 2023. 
Sen lisäksi päivitettiin laajaa infograafiesitystä Satakunta lukuina, 
joka on saatavilla aluekehityksen verkkosivuilta.  

 

Julkaistaan Satakunnan talouskat-
saus kaksi kertaa vuodessa yhteis-
työssä alueellisten kumppaneiden 
kanssa.  

Touko- ja marraskuussa julkaistiin Satakunnan talous -suhdanne-
katsaus maakunnan elinkeinotoiminnan tilasta. 

Huolehditaan osaamistarpeiden 
ennakoinnista yhteistyössä maa-
kunnan koulutusorganisaatioiden 
ja elinkeinoelämän kanssa.  

Vuonna 2022 käynnistynyt jatkuvan oppimisen ja työllisyyden pal-
velukeskuksen (JOTPA) sekä Opetushallituksen (OEF) yhteistyö-
prosessi alueellisten osaamistarpeiden ennakointitulosten tuotta-
misesta jatkui vuoden 2023 aikana. Osana yhteistyöprosessia to-
teutettiin alueellinen osaamistarpeiden kysely tammi-helmi-
kuussa sekä järjestettiin Satakunnan osaamistarpeiden ennakoin-
tityöpaja maaliskuussa.  
Alue-ennakoinnin johtoryhmä kokoontui vuoden aikana 3 kertaa. 
Ryhmä on kokouksissaan käynyt läpi muun muassa em. osaamis-
tarpeiden ennakoinnin yhteistyöprosessin tuloksia, Sitran Mega-
trendejä 2030, maakunnallisten TKI-foorumien toimintamallia 
sekä alueellisia tilastoasioita.  
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Koulutuksen ennakointiin liittyvän koordinointitehtävänsä mukai-
sesti Satakuntaliitto on kutsunut maakunnan toisen asteen am-
matillisen koulutuksen toimijat yhteisen pöydän ääreen keskuste-
lemaan Satakunnan toisen asteen ammatillisen koulutuksen tilan-
teesta, tulevaisuudesta ja yhteistyön kehittämismahdollisuuksista. 
Kokouksien aiheina ovat olleet muun muassa osaamistarpeiden 
ennakoinnin yhteistyöprosessin tulokset, ammatillinen koulutus 
hallitusohjelmassa, tekoäly ja digitaalinen osaaminen ammatilli-
sessa koulutuksessa sekä alueellisen nivelvaiheen (TUVA) työryh-
män ajankohtaiskatsaus. 

  
 Satakunnan Tulevaisuusfoorumissa tuotiin 30.11.2024 esille ja 
keskusteltiin aluekehityksen mahdollisuuksista maakunnan elin-
voiman ja kestävän kasvun vahvistamisessa. 

 

3. Kuntien välisen, kuntien ja maakunnan välisen sekä ylimaakunnallisen yhteistyön edistäminen 

Tavoite 2023  Toteuma   

Satakuntaliitto ja maakunnan kes-
keiset kehittämistoimijat käyvät 
systemaattista ja jatkuvaa vuoro-
puhelua maakunnan kehittä-
miseksi ja alue-ennakoinnin sekä 
tutkimus-, kehittämis- ja innovaa-
tiotoiminnan toteuttamiseksi.  

Aluekehityksen toimiala on edistänyt vuonna 2023 kuntien välistä 
sekä kuntien ja maakunnan välistä yhteistyötä osallistumalla mm. 
seuraavien verkostojen ja ryhmien työskentelyyn: Satakunnan 
kuntien kulttuuriverkosto, Rauman korkeakouluverkosto, Rauman 
elinkeinoneuvottelukunta, Porin elinkeinotoiminnan neuvottelu-
kunta, Porin ekosysteemisopimuksen johtoryhmä. 

 

Osallistutaan ylimaakunnalliseen 
yhteistyöhön etenkin naapurimaa-
kuntien sekä läntisen Suomen 
maakuntien kanssa.  

Aluekehityksen toimialan edustaja on hoitanut Länsi-Suomen 
maakuntien AURA-ohjelman koordinaatiotehtävää vuoden 2023 
aikana. 
Aluekehityksen toimialan edustajat ovat osallistuneet erilaiseen 
ylimaakunnallisen yhteistyön edistämiseen naapurimaakuntien 
edustajien kanssa sekä kansallisten kokoontumisten yhteydessä.   

 

4. Aluekehitykseen liittyvien kansallisten ja kansainvälisten asioiden ja yhteyksien edistäminen   

Tavoite 2023  Toteuma   

Osallistutaan aluekehittämi-
sen kansallisten yhteistyöryh-
mien ja verkostojen toimin-
taan.  

Satakuntaliiton aluekehityksen edustajat ovat osallistuneet vuoden 
2023 aikana ”Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027-ohjelman” seu-
rantakomitean ja seurantakomitean sihteeristön kokouksiin sekä jaos-
tojen kokouksiin (JTF, EAKR) osallistuminen. 

 
Aluekehitysjohtaja on osallistunut kansallisen ALKE-työryhmän ryhmän 
työskentelyyn, jossa on käsitelty mm. aluekehityksen tulevaisuuden 
toimintamallia sekä ALKE-keskustelujen toteutusta. Hän on osallistu-
nut Suomen EU4-jaoston kokouksiin Länsi-Suomen maakuntaliittojen 
edustajana. Aluekehitysjohtaja on osallistunut aluekehitysjohtajien 
verkostoon (Kuntaliiton koordinoima).  

Edistetään maakunnan kan-
sainvälisten verkostojen ja 
yhteyksien toimintaa.  

IQ-Net on Euroopan laajuinen verkosto, jonka tarkoituksena on raken-
nerahastohallinnoinnin laadun parantaminen oppimisen kautta ja ko-
kemuksia vaihtamalla. Satakuntaliiton edustaja on osallistunut aktiivi-
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sesti IQ-Net verkoston järjestämiin tunnin coffee break-workshopei-
hin. Workshopit ovat teemoitettuja ja tunnin tiiviissä keskustelussa py-
ritään vaihtamaan kokemuksia eri jäsenvaltioiden edustajien kesken. 
Satakuntaliiton edustaja osallistui toukokuussa Puolan Olztynissa sekä 
joulukuussa Unkarin Budapestissa pidettyihin konferensseihin.   
Osallistuminen S3 Community of Practice WG:n toimintaan osallistu-
minen WFEOn vierailulla huhtikuussa 2023 
WFEO (West Finland European Office) on Länsi-Suomen maakuntien 
yhteinen Eurooppa-toimisto Brysselissä. Toimisto auttaa satakuntalai-
sia toimijoita tiedonhankinnassa, verkostoitumisessa ja EU-ohjelmien 
hyödyntämisessä. Aluekehitys tekee tiivistä yhteistyötä WFEO:n 
kanssa mm. EU:n koheesiopoliittisiin asioihin liittyen. WFEOn toiminta-
kertomus on erillisenä pykälänä MH tilinpäätöskokouksessa.  
Aluekehityksen toimialan edustaja osallistuu Satakunnalle keskeisen 
Central Baltic -ohjelman seurantakomitean toimintaan. Vuoden 2023 
aikana järjestettiin kaksi seurantakomitean varsinaista kokousta, joissa 
päätettiin rahoitettavista hankkeista.  Aluekehityksen edustaja on 
myös Baltic Sea Region -ohjelman kansallisen työryhmän jäsen.  Sata-
kuntaliiton kansainvälisten asioiden yhteistyöryhmä kokoontui ke-
väällä 2023. 

 

5. Alueen elinkeinoelämän toimintaedellytysten ja älykkään erikoistumisen edistäminen sekä 
osaamisen kehittäminen 

Tavoite 2023  Toteuma   

Toteutetaan maakunnan 
älykkään erikoistumisen 
mukaiset tutkimus-kehittä-
mis- ja innovaatio-foorumit  

TKI-foorumien toimintamallia esiteltiin vuoden 2023 aikana Satakunnan 
alue-ennakoinnin johtoryhmälle sekä toisen asteen ammatillisen koulu-
tuksen neuvottelukunnalle.  
Maakunnallisen tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnan toiminta-
mallin mahdollisuuksia innovaatiotoiminnan levittämisessä on tarkas-
teltu osana MDI-Akatemian asiantuntijakoulutusta. 

Edistetään maakunnallisen 
osaamis- ja innovaatio-
ekosysteemin toiminta-mal-
lin toimeenpanoa  

Maakunnan osaamis- ja innovaatioklustereiden dynamiikkatarkastelu 
sekä klustereiden visualisointiin tarkoitettua Prezi-alustaa päivitettiin.  

Toteutetaan Satakunnan 
älykkään erikoistumisen 
strategiaa ja seurantaa.  

Älykkään erikoistumisen toimeenpanon onnistuneisuutta ja vaikutta-
vuutta seurataan osana aluekehityksen tilannekuvaa TKI-toiminnan ja 
elinkeinojen kehitystä sekä hanketoiminnan vaikuttavuutta. Satakunta-
liiton tilastotietopalvelut sekä alue-ennakoinnin maakunnallinen yhteis-
työ toimivat alustana älykkään erikoistumisen kärkien seurannassa. 
Satakunnan älykkään erikoistumisen strategia kytkeytyy Satakunta-stra-
tegiaan ja maakuntaohjelmaan. Maakunnallisen tutkimus-, kehittämis- 
ja innovaatio -yhteistyön (TKI) tavoitteena on muodostaa strategisia ver-
kostokumppanuuksia keskeisten t&k-organisaatioiden, oppilaitosten, 
välittäjäorganisaatioiden sekä elinkeinoelämän välille. TKI-foorumit tar-
joavat maakunnalliselle tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminnalle 
keskustelufoorumin. 
Maakunnallisen tutkimus-kehittämis- ja innovaatiotoiminnan toiminta-
mallin kehittämiseksi vuonna 2022 sekä vuoden 2023 tammikuussa to-
teutettiin Satakunnan osaamis- ja innovaatioekosysteemin kehittäminen 
-hanketta (EAKR). 
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6. Maakunnallisen identiteetin ja kulttuurin edistäminen osana maakunnallista strategiatyötä  

Tavoite 2023  Toteuma   

Edistetään Satakunnan kult-
tuuristrategian toimeenpanoa 
ja huolehditaan kulttuuristra-
tegian seurannasta.  

Satakuntaliitossa käynnistyi 1.1.2023 Opetus- ja kulttuuriministe-
riön osarahoittama Ilon ja valon Satakunta – kuntien kulttuuritoi-
minnan alueellinen kehittämishanke, jonka tavoitteena on edistää 
Satakunnassa kulttuurin ja taiteen saatavuutta ja toimintaedellytyk-
siä, kehittää kuntien kulttuuripalvelujen järjestämiseen liittyvää 
osaamista ja toimintamalleja sekä vahvistaa alueen toimijoiden 
(erit. kuntien) yhteistyötä. Hanke lisäksi välittää ajantasaista tietoa 
kulttuurin ja taiteen tilasta, osaamisesta, vaikutuksista sekä edistää 
Satakunnan kulttuuristrategian toimeenpanoa, toimenpiteitä ja 
seurantaa.  
 
Vuoden 2023 aikana toteutettiin mm. kuntakohtaiset kartoitukset 
kulttuuripalvelujen tuottamiseen liittyvistä osaamis- ja kehittämis-
tarpeista ja valmisteltiin niiden pohjalta toteuttavia toimenpiteitä, 
tehtiin viestinnällisiä toimia, toteutettiin seutukunnittaiset verkos-
toitumistilaisuudet, laadittiin infograafi kulttuurin ja taiteen merki-
tyksestä Satakunnassa Hankkeen operatiivisena ohjausryhmänä toi-
mii Satakunnan kuntien kulttuuriverkosto, joka kokoontui vuoden 
aikana neljä kertaa.  

  
Lisäksi valittiin yhteistyössä SataKylät ry:n kanssa Satakunnan vuo-
den kyläksi Suontaustan kylä Huittisista, jonka Satakuntaliitto pal-
kitsi 3400 euron määrärahalla.  

 

Toteutetaan maakunnalliset 
kulttuuri- ja matkailufoorumit  

Satakunnan maakunnallinen matkailufoorumi kokoontui kaksi ker-
taa. 
Järjestettiin Satakunnan maakunnallinen kulttuurifoorumi 
17.11.2023 yhteistyössä Taiteen edistämiskeskuksen kanssa.   

   

7. Kansallisen aluekehittämisrahoituksen ja EU:n alue- ja rakennepolitiikan rahastojen hallin-
nointi ja toimeenpano (alueiden kehittämisestä ja rakennerahastohankkeiden rahoittami-
sesta annetussa laissa (47/2021) säädetyllä tavalla  

Tavoite 2023  Toteuma   

Huolehditaan Maakunnan yh-
teistyöryhmän (MYR) sekä sen 
sihteeristön (MYRS) toimin-
nasta.  

Satakuntaliitto hoitaa alueellaan laissa alueiden kehittämisestä ja 
Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan toimeenpanosta sekä 
laissa alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakenne-
politiikan hankkeiden rahoittamisesta (47/2021) maakuntien liitoille 
säädetyt tehtävät.   

 
Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) kokoontui vuoden aikana viisi 
kertaa. Tämän lisäksi kolme eri asiakokonaisuuta on käsitelty kah-
della erillisellä kirjallisen menettelyn kokouksella. 
 
Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö (MYRS) kokoontui niin 
ikään viisi kertaa. Lisäksi kirjallisella menettelyllä on käsitelty yh-
dessä kokouksessa vielä erikseen ohjelmakauden 2014-2020 ESR-
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hankkeita sekä uuden ohjelmakauden JTF-hankkeita. MYRS on val-
mistellut MYR:n kokouksessa käsiteltävät asiat.  
 
Maaseudun kehittämisen yhteistyön osalta on osallistuttu Maakun-
nan Yhteistyöryhmän maaseutujaoston kokouksiin sekä ruokaviras-
ton järjestämään erilliseen iltatilaisuuteen maaseutujaostolle Meri-
karvialla. 

 

Satakuntaliitto vastaa EU-oh-
jelmakauden 2021-2027 to-
teuttamisesta (EAKR, JTF) Sa-
takunnassa välittävä toimieli-
menä. Huolehditaan ohjelma-
kauden 2014-2020 toimeen-
panosta.  

 Vuoden 2023 aikana on avattu kaikkiaan kaksi EAKR-hakua, joista 
toinen on kohdentunut Porin kaupungin ekosysteemisopimuksen 
mukaisen hanketoiminnan edistämiseen.  
➔ EAKR -hakuihin saapui kaikkiaan 16 hankekokonaisuutta. Nämä 

haut päättyivät 31.12. ja näistä ei ole vielä tehty päätöksiä. 
 

Lisäksi on avattu kaksi erillistä JTF-hakua, joista jälkimmäinen avat-
tiin jatkuvana hakuna siten, että vuodelle 2023 määriteltiin kaksi 
tarkastelujaksoa. 
➔  JTF-hakuihin saapui kaikkiaan 28 hankekokonaisuutta (osa ryh-

mähankkeita, joissa kaksi tai useampaa hakemusta). Näistä 
12:lle on tehty tähän mennessä myönteinen päätös ja kahdelle 
kielteinen.  

 
Ohjelmakauden 2014-2020 osalta hankkeiden toteutuksen tuli päät-
tyä viimeistään 31.8.2023. Tämän jälkeen annetaan vielä loppumak-
satuksiin lausuntoja ja valmistellaan ohjelman sulkemista. 

 

Vastataan kansallisen AKKE-
aluekehittämisrahoituksen ra-
hoittajan tehtävistä.  

 Kansallisen AKKE:n osalta avattiin vuonna 2023 yksi hakukierros,  
➔ johon saapui yhteensä yhdeksän hakemusta, joista viisi sai 

myönteisen rahoituspäätöksen.  
 

AIKO -haun teemana oli JTF-suunnitelman toimeenpanon edistämi-
nen.  
➔ viiteen AIKO -hankkeeseen rahoituspäätökset.  AIKO -haku jär-

jestettiin vuoden 2022 aikana, mutta päätökset tehtiin vasta al-
kuvuona 2023. 

 

Satakuntaliitto vastaa EU-oh-
jelmakauden 2021–2027 to-
teuttamisen osalta Länsi-Suo-
men maakuntien yhteisestä 
ohjelmakoordinaatiosta  

Vuoden 2023 aikana on koordinoitu Länsi-Suomen liittojen yhteis-
työtä koordinaatiotyöryhmän, viestintätiimin sekä maksatustarkas-
tajaverkoston osalta. Lisäksi on osallistuttu Uudistuva ja osaava 
Suomi 2021–2027-ohjelman seurantakomitean ja sihteeristön toi-
mintaan. 
 
SuomiAreena viikolla toteutettiin koheesiopolitiikkaan liittyen kesä-
tapaaminen ja syyskaudella suuraluetapaaminen. Koordinaatioteh-
tävässä on myös toteutettu hanketoteuttajille suunnattuja info- ja 
koulutustilaisuuksia sekä huolehdittu alue- ja rakennepolitiikan vies-
tinnästä. 
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1.2.3. Alueiden käytön toimiala 
Yleisesti tärkeimmät nostot aluekehityksen toimialalta. 

 

Maakuntakaavan laatiminen 

Tavoite 2023 Toteuma  

Satakunnan maakuntakaa-

van 2050 valmisteluvaiheen 

aineiston laatiminen 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoiteluonnoksista pyydettiin 

vuoden alussa lausuntoja kunnilta, viranomaisilta ja muilta sidos-

ryhmiltä. Palautteen perusteella viimeistellyt tavoitteet hyväksyt-

tiin maakuntahallituksen huhtikuun kokouksessa.  

Satakunnan maakuntakaavan 2050 valmisteluvaiheen aineiston 

laatiminen on käynnistynyt kokoamalla lähtöaineistoja, tavoitteita 

ja kehittämistarpeita teemoittain erillisiin teemaraportteihin. Ke-

väällä 2023 järjestettiin Satakuntaliiton, ympäristöministeriön ja 

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kesken valmisteluvaiheen viran-

omaistyöneuvottelu. Teemoja on käsitelty keväästä 2023 alkaen 

viranomaisten kesken käydyissä työneuvotteluissa, joiden pohjalta 

suunnittelua on jatkettu. 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 tavoitteiden laatimisen vai-

heita sekä kaavaprosessin tilannetta on käsitelty Satakunnan maa-

kuntakaavan 2050 yhteistyöryhmässä, Satakuntaliiton maakunta-

strategia- ja maakuntakaavatoimikunnassa ja maakuntahallituk-

sessa. Lisäksi maakuntakaavoituksen vaiheita esiteltiin Satakunta-

liiton maakuntavaltuustolle. 

Laaditaan riittävät tutkimuk-

set ja selvitykset kaavan laa-

dintaa varten 

Satakuntaliitossa on laadittu useita tarvittavia maakuntakaavata-
soisia selvityksiä maakuntakaavan laatimista varten. Selvitysten 
avulla on tarkasteltu myös voimassa olevien maakuntakaavojen 
toteutuneisuutta. Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadinnan 
edetessä on varauduttava siihen, että voi nousta esiin myös muita 
kaavan sisällön kannalta tarpeellisia selvityksiä kaavan ratkaisun 
pohjaksi ja vaikutusten arvioimiseksi.  

 

Maakuntakaavojen pitäminen ajan tasalla  

Tavoite 2023 Toteuma  

Seurataan lainsäädännössä, 

suunnitelmissa ja selvityk-

sissä ja toimintaympäris-

tössä tapahtuvia muutoksia 

Maakuntakaavojen ajantasaisuutta on seurattu suhteessa muuttu-

vaan lainsäädäntöön, valtakunnan ja maakunnan tason strategioi-

hin, suunnitelmiin ja ohjelmiin sekä toimintaympäristössä tapah-

tuneisiin muutoksiin osallistumalla suunnitteluryhmien työskente-

lyyn, ohjelmatyöhön, hankkeisiin sekä osallistumalla eri viran-

omaisten ja yhteistyötahojen tilaisuuksiin. 

  

Toimintaympäristössä tapahtuvia muutoksia seurataan kuntakaa-

voituksen ja muun alueiden käytön suunnittelua sekä ympäristön 

tilaa ja kehitystä koskevan seurannan avulla. 
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Maakuntakaavoituksen kehittäminen 

Tavoite 2023 Toteuma  

Osallistuminen maakunta-
kaavoituksen kehittämiseen 
liittyviin hankkeisiin 

Alueiden käytön toimiala on seurannut maankäyttö- ja rakennus-

lain uudistusta ja osallistunut sidosryhmätyöskentelyyn. Alueiden 

käytön toimialan edustajat ovat olleet mukana työryhmissä kehit-

tämässä maakuntakaavoitusta sekä sisällön, ulkoasun että digitaa-

listen ratkaisujen osalta. 

 

Maakuntakaavan paikkatie-
toaineiston kehittäminen IN-
SPIRE-direktiivin mukaiseksi 
ja maakuntakaavoituksen 
karttapalvelun kehittäminen 

Alueiden käytön toimiala on mukana maakuntakaavoituksen paik-
katietoaineiston ja aineiston katselu- ja latauspalvelujen kehittä-
misessä INSPIRE-direktiivin mukaiseksi. Satakunnan maakuntakaa-
vaa 2050 laadittaessa on valmistauduttu aineiston julkaisemiseen 
vuorovaikutuksen mahdollistavassa karttasovelluksessa. 

 

Maakuntakaavojen toteuttamisen seuranta ja edistäminen  

Tavoite 2023 Toteuma  

Lausuntojen antaminen ja 

neuvotteluihin osallistumi-

nen 

Maakuntakaavojen toteuttamista on seurattu ja edistetty osallis-

tumalla maakuntakaavojen, yleiskaavojen, asemakaavojen, maa-

aineisten oton ja YVA-menettelyjen sekä muiden alueiden käytön 

toimialaan liittyvien hankkeiden viranomaisneuvotteluihin ja vi-

ranomaisyhteistyöhön sekä valmistelemalla niihin liittyvät lausun-

not.  

Alueiden käytön toimialalla valmisteltiin vuonna 2023 yhteensä 

116 lausuntoa. Lausuntoja annettiin  

- strategioista ja lakiesityksistä 4 kpl,  

- maakuntakaavoista 3 kpl,  

- yleis- ja osayleiskaavoista 14 kpl, 

- asemakaavoista ja ranta-asemakaavoista 51 kpl,  

- suunnittelutarveratkaisut 1 kpl, energiahuolto 4 kpl, 

- maa-ainesasiat 7 kpl,  

- ympäristövaikutusten arvioinneista 31 kpl ja 

- tie- ja liikennehankkeista 3 kpl sekä  

- muista eri aiheisista asioista lausuntoja ja kannanottoja 8 kpl.  

Maakuntakaavan toteutta-
misen seurantaan ja edistä-
miseen liittyvä yhteistyö 

Maakuntakaavojen toteuttamista edistetään yhteistyössä kuntien, 
viranomaistahojen ja sidosryhmien kanssa Satakuntaliiton maa-
kunnallisissa työryhmissä (Sata-alsu, Sataluonto, Satakunnan ym-
päristökasvatuksen yhteistyöryhmä, liikennejärjestelmätyöryh-
mät). Maakuntakaavojen toteuttamista seurataan myös maakun-
takaavan teemakohtaisten selvitysten yhteydessä. Satakunnan 
maakuntakaavan 2050 laatimiseen aloitusvaiheessa on laadittu 
maakuntakaavan toteutumisen seurantaan karttapohjainen sovel-
lus. 
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Yhteistyö kuntien, valtion viranomaisten ja muiden tahojen kanssa ja yhteistyön vahvistami-
nen maakunnan sisällä ja kuntien välillä  

Tavoite 2023 Toteuma  

Työryhmien kokousten jär-
jestäminen ja ajankohtaisten 
hankkeiden käsittely 

Yhteistyö kuntien, viranomaisten ja muiden tahojen kanssa on tär-

keä osa maankäytön suunnittelua, maakuntakaavojen toteuttami-

sen edistämistä ja tiedon välittämistä. Satakuntaliiton alueiden 

käytön toimiala on kutsunut koolle kuntien, viranomaisten ja si-

dosryhmien edustajia käsittelemään ajankohtaisia maakuntakaa-

voitukseen, liikenteeseen ja ympäristöön liittyviä aiheita (Sata-

alsu, Sataluonto, liikennejärjestelmätyöryhmät).  

Alueiden käytön edustajat ovat osallistuneet myös toimialaan liit-

tyviin kuntien, viranomaisten ja muiden tahojen järjestämiin ko-

kouksiin, työryhmiin ja hankkeisiin (mm. SataKultu, Satakunnan 

riistaneuvosto). Lisäksi on osallistuttu Varsinais-Suomen ELY-kes-

kuksen järjestämiin maankäyttö- ja rakennuslain mukaisiin kuntien 

kehittämiskeskusteluihin. Satakuntaliitto tiedottaa kunnille, viran-

omaisille ja muille tahoille vireillä olevista suunnitelmista ja muista 

kuntien alueiden käytön suunnitteluun, rakennettuun ympäris-

töön ja rakentamisen ohjaukseen vaikuttavista toimenpiteistä kaa-

voituskatsauksella. 

Toteutus: Lisäksi vuoden aikana tehtiin Lain laajakaistarakentamisen tuesta (1262/2020) mu-

kaista yhteistyötä kuntien kanssa ja valmistauduttiin laajakaistahankkeiden kilpailutukseen.  

Alueiden käytön, alue- ja yhdyskuntarakenteen, rakennetun ympäristön sekä kulttuuri- ja 
luonnonympäristön tilan ja kehityksen seuranta  

Tavoite 2023 Toteuma  

Laaditaan tarvittavia 
selvityksiä ja analyy-
sejä 

Satakunnan maakunnan aluerakenteen keskeisiä piirteitä on seurattu 

uusimpien tilasto- ja paikkatietoaineistojen avulla. Keväällä 2022 valmis-

tuneessa raportissa analysoitavia osa-alueita ovat olleet maankäyttö, vä-

estö, työpaikat, työmatkat sekä paikkatietopohjainen alueiden luokit-

telu. 

Luonnonympäristön tilan seurannan kannalta merkittävin selvitys on Sa-

takunnan maakuntakaavassa osoitettujen suojelualueiden nykytilan ar-

viointi, joka valmistui vuonna 2019. Selvityksen tarkoitus oli myös arvi-

oida kohteiden luonnontilassa tapahtuneita muutoksia ja niiden kehitys-

suuntaa. Vuoden 2022 marraskuussa valmistui Satakunnan viherraken-

neselvitys. Viherrakenneselvityksessä tarkastellaan luonnon ydinalueita 

ja niiden välisiä yhteyksiä.  

Satakunnan maakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriym-

päristöjen päivitys- ja täydennysinventointi valmistui vuoden 2023 tou-

kokuussa. Inventoinnissa on tarkistettu Satakunnan maakunnallisesti 

merkittävien kulttuuriympäristöjen tilanne, tiedot ja aluerajaukset sekä 

täydennetty kohdeluetteloa modernin rakennusperinnön osalta.  

Selvitysten avulla on tarkasteltu kulttuuri- ja luonnonympäristöjen tilassa 

tapahtuneita muutoksia. 
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Osallistuminen maakunnan pitkän aikavälin strategian ja maakuntaohjelman laadintaan 

Tavoite 2023 Toteuma  

Satakunta-strategian 2050 

huomioiminen alueiden käy-

tön suunnittelussa 

Satakunta-strategian Satakunnan maakuntasuunnitelman 2050 

osuus toimii myös Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadintaa 

ohjaavana asiakirjana. Maakuntasuunnitelma on otettu huomi-

oon osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa yhtenä kaavan lähtö-

aineistona ja kaavan tavoitteiden laadinnassa maakunnallisen ke-

hittämisen pitkän aikavälin suunnitelmana. 

 

Merialuesuunnitelman laatiminen yhteistyössä muiden maakuntien kanssa 

Tavoite 2023 Toteuma  

Merialuesuunnitel-
man päivitystyön 
käynnistäminen 

Rannikkomaakuntien liittojen Merialuesuunnittelun koordinaatioryhmän 

työskentely on jatkunut merialuesuunnitelman edistämisen ja seurannan 

puitteissa. Työryhmän käsittelyssä on ollut seuraavan merialuesuunnitte-

lukierroksen sisältö, aikataulu ja rahoitushaun valmistelu sekä kansainvä-

listen hankkeiden sisällöt. Paikkatietoaineistoja ja digitaalista merialue-

suunnitelmaa käsittelevä GIS-ryhmä on seurannut RYHTI-hanketta, tarkas-

tellut merialuesuunnittelun tietomalli- ja rajapintakysymyksiä sekä datan 

yhtenäistämistä ja jakamista.  

Euroopan meri-, kalatalous- ja vesiviljelyrahaston 2021–2027 (EMKVR) 

kansallisesta meripolitiikan toimintalinjasta on myönnetty rahoitus MSP-

EGD (Merialuesuunnittelu – Euroopan vihreän kehityksen ohjelma) eli Me-

rialuesuunnittelun varannon sekä adaptiivisen yhteistoiminnallisen suun-

nittelun vahvistaminen Euroopan vihreän kehityksen ohjelman mahdollis-

tamiseksi - hankkeelle. Hankkeella rahoitetaan suunnittelun koordinaa-

tiota ja toteutetaan rannikon maakuntien liittojen toisen merialuesuunnit-

telukierroksen ensimmäinen osa. Merialuesuunnittelun koordinaatioryh-

män tavoitteen mukaan suunnitelmaehdotuksen tulisi valmistua vuoden 

2026 aikana. 

 

Merialuesuunnitelman ajantasaisuuden tarkastelu 

Tavoite 2023 Toteuma  

Osallistutaan merialuesuun-

nitelmien toteuttamisen 

edistämiseen ja seurantaan 

sekä suunnitelmien vaikutta-

vuuden arviointiin  

Alueiden käytön toimialalla on seurattu tiiviisti merialuetta koske-
via lainsäädäntöhankkeita sekä valtakunnallisia ja maakunnallisia 
selvityksiä ja suunnitelmia merialuesuunnitelman ajantasaisuuden 
näkökulmasta. Merialuesuunnitteluun liittyviä lainsäädännön 
muutoksia ja valtakunnallisia ja maakunnallisia selvityksiä ja suun-
nitelmia on seurattu osallistumalla suunnitteluryhmiin, seminaa-
reihin ja muihin tilaisuuksiin.  

 

Suomen merialuesuunnitelman 2030 toteuttamista on seurattu ja 
edistetty osallistumalla maakuntakaavojen, yleiskaavojen ja YVA-
menettelyjen sekä muiden alueiden käytön toimialaan liittyvien 
hankkeiden viranomaisneuvotteluihin ja viranomaisyhteistyöhön. 
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Merialuesuunnittelun koordinaatioryhmässä on seurattu muiden 
Itämeren maiden merialuesuunnitelmien toteuttamista ja hank-
keiden etenemistä.  

Suomen merialuesuunnitelman 2030 ajantasaisuuden arviointi 
käynnistyy päivitystyön yhteydessä. 

Osallistutaan mahdollisiin 
merialuesuunnittelua koske-
viin kansainvälisiin ja kansal-
lisiin hankkeisiin 

Satakuntaliitto osallistuu Itämeren ja Pohjanmeren alueen yhteis-
hankkeeseen eMSP NBSR, Emerging ecosystem-based Maritime 
Spatial Planning topics in North and Baltic Seas Region. Hankkeessa 
keskitytään ensimmäisten merialuesuunnitelmien monitorointiin 
ja evaluointiin. Rahoitus hankkeelle on myönnetty EU:n Meri- ja 
kalastusasioiden pääosaston ja CINEA:n Itämeren ja Pohjanmeren 
merialuesuunnittelun rahoitushausta (EMKR). Hankkeen toteutus-
aikataulu on 30 kk ajalla 1.9.2021-28.2.2024.  

 

Satakuntaliitto osallistuu myös Maritime Spatial Planning as 
enabler of the European Green Deal (MSP-GREEN) -hankkeeseen, 
joka tukee toisen suunnittelukierroksen tietotarpeita erityisesti 
merialuesuunnittelun ja -suunnitelmien mahdollisuuksista vastata 
Euroopan vihreän kehityksen ohjelman tavoitteisiin, kuten ilmas-
tonmuutoksen hallintaan ja kestävään ruoantuotantoon. Rahoitus 
hankkeelle on myönnetty Euroopan meri-, kalatalous- ja vesivilje-
lyrahaston 2021–2027 (EMFAF) merialuesuunnittelun rahoitus-
hausta. Hankkeen toteutusaikataulu on 24 kk ajalla 1.11.2022 – 
31.10.2024.  

 

Hankkeiden partnerina toimii Varsinais-Suomen liitto, joka me-
rialuesuunnitteluyhteistyön koordinaatioliittona edustaa hank-
keissa kaikkia rannikon maakuntien liittoja. 

 

Saavutettavuuden edistäminen 

Tavoite 2023 Toteuma  

Saavutettavuuden edistämien 

yhteistyössä kuntien, valtion vi-

ranomaistahojen ja muiden ta-

hojen kanssa 

Satakunnan liikennejärjestelmäsuunnitelman kehittämistoi-

menpiteissä on otettu huomioon Satakunnan saavutettavuu-

den edistäminen. Jatkuvan liikennejärjestelmätyön yhteydessä 

edistetään toimenpiteiden toteuttamista.  

Alueiden käytön toimiala on edistänyt Satakunnan saavutetta-

vuutta myös Suomen merialuesuunnitelman 2030 laadinnan 

yhteydessä. Satakunnan saavutettavuutta edistetään myös vi-

reillä olevassa Satakunnan maakuntakaavassa 2050.  

Alueiden käytön toimiala on osallistunut kuntien, viranomais-

ten ja muiden tahojen kokouksiin, työryhmiin ja hankkeiden 

ohjausryhmiin, joissa tavoitellaan Satakunnan hyvää saavutet-

tavuutta. 
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Liikennejärjestelmäsuunnitelma ja jatkuva liikennejärjestelmätyö  

Tavoite 2023 Toteuma  

Maakunnallisen liikennejär-

jestelmäsuunnitelman to-

teutumisen edistäminen ja 

seuranta, toimintaympäris-

tön muutosten seuraaminen 

Alueiden käytön toimiala on osallistunut liikennejärjestelmäsuun-

nitelman toteuttamisen edistämiseen osallistumalla edunvalvon-

nan työryhmiin ja tukemalla Satakuntaliiton edunvalvontatyötä. 

Lisäksi liikennejärjestelmäsuunnitelman toteuttamista on edis-

tetty toimialan omassa suunnittelussa ja viranomaisten, kuntien ja 

muiden tahojen välisessä yhteistyössä.  

Alueiden käytön toimiala on koordinoinut maakunnallista ja seu-

dullista jatkuvaa liikennejärjestelmätyötä yhteistyössä Varsinais-

Suomen ELY-keskuksen ja kuntien kanssa (Satakunnan liikennejär-

jestelmätyöryhmä, Porin seudun liikennejärjestelmätyöryhmä, 

Rauman seudun liikennejärjestelmätyöryhmä, Pohjois-Satakun-

nan liikennejärjestelmätyöryhmä).  

 

Satakunnan liikennejärjestelmän toteutumista on seurattu jatku-

van liikennejärjestelmätyön yhteydessä yhteistyössä Varsinais-

Suomen ELY-keskuksen kanssa. Toimintaympäristön ja liikennejär-

jestelmän tilan seuranta, analysointi ja arviointi suhteessa liiken-

nejärjestelmän kehittämistavoitteisiin tehdään vuosittain syksyn 

aikana. 

Osallistutaan valtakunnalli-
seen liikennejärjestelmätyö-
hön ja Länsi-Suomen liiken-
nestrategian seurantaryh-
män työskentelyyn ja ylimaa-
kunnallisiin yhteistyöhank-
keisiin 

Valtakunnallisen liikennejärjestelmäsuunnitelman päivittämiseen 
käynnistymiseen on valmistauduttu yhteistyössä Länsi-Suomen 
liittojen kanssa. Valtakunnallista liikennejärjestelmäsuunnitelma-
työtä on seurattu ja osallistuttu valtakunnallisiin liikennejärjestel-
mää koskeviin tilaisuuksiin. 

 

Alueiden käytön toimiala on osallistunut Länsi-Suomen liiken-
nestrategian seurantaryhmän työskentelyyn ja yhteisen liiken-
nestrategian toimenpideohjelman valmisteluun. Länsi-Suomen 
maakuntaliittojen kanssa yhteistyössä on valmisteltu myös yhtei-
siä kannanottoja. 

Ilmastonmuutoksen hillinnän ja sopeutumisen edistäminen 

Tavoite 2023 Toteuma  

Ilmastonmuutoksen hillin-

nän ja sopeutumisen edistä-

minen maakuntakaavoituk-

sessa ja muussa suunnitte-

lussa 

Ilmastonmuutoksen hillintää ja sopeutumista on edistetty aluei-
den käytön toimialalla tehtävässä suunnittelutyössä. Toimiala on 
edistänyt ilmastonmuutoksen hillintää ja sopeutumista viran-
omaisten, kuntien ja muiden toimijoiden kanssa tehtävässä yhteis-
työssä.  

 

Alueiden käytön toimiala on omassa suunnittelutyössään ottanut 
Satakunnan ilmasto- ja energiastrategian huomioon ja pyrkinyt 
edistämään strategian tavoitteita. Toimialalla on pyritty huomioi-
maan strategia myös kuntien, viranomaisten ja muiden sidosryh-
mien välisessä yhteistyössä. Satakuntaliiton toteuttama touko-
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kuussa 2023 päättynyt ympäristöministeriön rahoittama Ilmasto-
työn vahvistaminen Satakunnassa -hanke myös edisti omalta osal-
taan Satakunnan ilmasto- ja energiastrategian toteuttamista ja ke-
hitti maakunnallisen ilmastotyön toimintamallin.  

 

Satakuntaliitossa on käynnissä (1.6.2023- 28.2.2025) Maakunnalli-
sen ilmastoyhteistyön laajentaminen vihreän ja oikeudenmukai-
sen siirtymän hankkeiden edistämiseksi Satakunnassa - Alueelliset 
innovaatiot ja kokeilut (AIKO) -hanke, jonka puitteissa maakunnal-
lista ilmastotyötä jatketaan. 

 

Muuhun ilmastotyöhön osal-
listuminen 

Toimiala on osallistunut myös muiden toimijoiden ilmastonmuu-
toksen hillintään ja sopeutumiseen tähtääviin hankkeisiin ja työ-
ryhmiin (Kohti hiilineutraaleja kuntia ja maakuntia (CANEMURE) -
hanke, Kiertotalouden green deal, Circwaste -hanke). 

 

Muut tavoitteet 2023 Toteuma 

Hyvän ympäristön turvaami-

sen edistäminen  
Hyvän ympäristön turvaamista on edistetty alueiden käytön toi-
mialalla ensisijaisesti maakunnan suunnittelutyössä ja huolehti-
malla hyvän ympäristön turvaamisesta yksityiskohtaisemman 
suunnittelun, hankkeiden ja päätösten osalta. Hyvän ympäristön 
turvaamista edistetään myös osallistumalla maakunnallisiin ja yli-
maakunnallisiin työryhmiin yhteistyössä kuntien, viranomaisten 
ja muiden tahojen kanssa. 

 Toimiala on järjestänyt maakunnallisia yhteistyöryhmien kokouk-
sia (Satakunnan mpäristökasvatuksen yhteistyöryhmä, Satakun-
nan reitistöyhteistyöryhmä) ja koordinoinut työryhmien kokouk-
sia yhteistyössä muiden sidosryhmien kanssa (Satapeto, Kokemä-
enjoen vesistöalueen tulvaryhmä). Alueiden käytön toimiala on 
osallistunut mm. Satakunnan vesien- ja merenhoidon toteuttami-
sen edistämiseen Satakunnan suurpetoyhteistyöryhmä (SATA-
VESI, Vesivisio 2050) ja muihin alueellisiin yhteistyö- ja hankeryh-
miin. 

Luonnonvarojen kestävän 

käytön edistämien 
Alueiden käytön toimiala on ottanut huomioon vesi- ja maa-ai-
nesvarojen kestävän käytön omassa suunnittelutyössä ja pyrkinyt 
edistämään kestävää käyttöä myös yhteistyössä viranomaisten, 
kuntien ja muiden tahojen kanssa. Alueiden käytön toimiala on 
osallistunut vesi- ja maa-ainesvaroihin liittyviin työryhmiin ja 
hankkeisiin. 

Laadukkaan elinympäristön 
tilaa koskevan suunnittelun 
yhteistyö 

Laadukkaan elinympäristön tilaa on edistetty alueiden käytön toi-
mialalla tehtävässä suunnittelutyössä. Laadukkaan elinympäris-
tön tila on otettu huomioon muiden viranomaisten, kuntien ja 
muiden toimijoiden kanssa tehtävässä yhteistyössä. Toimiala on 
edistänyt laadukkaan elinympäristön tilaa viranomaisten, kuntien 
ja muiden toimijoiden kanssa tehtävässä yhteistyössä (Sata-
luonto, SataKultu, Satakunnan reitistöyhteistyöryhmä). 
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Laajakaistarakentamisen tu-
kiin liittyvä yhteistyö kuntien 
kanssa ja laajakaistahankkei-
den kilpailutus 

Vuoden 2023 aikana tehtiin laajakaistarakentamisen tukea koske-
van lain mukaista yhteistyötä kuntien kanssa ja valmistauduttiin 
laajakaistahankkeiden kilpailutukseen. Vuoden aikana Satakun-
nassa ei syntynyt yhtään kilpailutettavaa hanketta.  

 

Ampumarataverkoston ke-
hittämissuunnitelman ajan-
tasaisuuden arviointi ja to-
teuttamisen edistäminen 

Ampumarataverkoston kehittämissuunnitelman toteuttamista on 
edistetty yhteistyössä kuntien, viranomaisten ja muiden tahojen 
kanssa. Ampumarataverkoston kehittämissuunnitelman ajantasai-
suutta seurataan yksityiskohtaisempaa suunnittelua ja hankkeita 
seuraamalla. Kehittämissuunnitelman mukaisesti Satakuntaliitto 
ylläpitää kehittämissuunnitelmaa ja ampumaratojen ratatietoja.  

 

Satakunnan maakuntakaavan 2050 laadintaprosessin yhteydessä 
tehdään myös kehittämissuunnitelman ajantasaisuuden arvioin-
tia. Kehittämissuunnitelman mukaisesti Satakuntaliitto on kutsu-
nut koolle ampumaratafoorumin. Satakunnan ampumaratafooru-
min tavoitteena on edistää aktiivista vuoropuhelua ja yhteistyötä 
eri toimijoiden välillä, käydä läpi ajankohtaisia ampumaratoihin 
liittyviä haasteita ja kehittämistarpeita sekä samalla edistää kehit-
tämissuunnitelman toteutumisen seurantaa. 
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1.2.4. Hallintopalveluiden toimiala 
 

Toimialueen osalta merkittävin muutos oli hallintojohtajan ja maakuntajohtajan vaihtuminen 
alkuvuodesta. Sääntöjen ja ohjeiden ajantasaisuuden varmistaminen ja niiden peilaaminen 
uuteen rakennerahastoihin liittyvään välittävän toimieliminen rooliin oli merkittävä ru-
peama. Uusittu hallintosääntö ja toimintatavat tulivat voimaan 1.1.2024, hankintaohje hel-
mikuussa 2023, hankehallinnoinnin sekä sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeistus mar-
raskuussa ks. kappale 1.5. tarkemmin. Toimialan tehtävänä on huolehtia hallintoon, talou-
teen ja tukipalveluihin liittyvistä tehtävistä ja varmistaa, että muut toimialat pystyvät mah-
dollisimman hyvin toteuttamaan liiton toiminnalliset tavoitteet. 

Keväällä 2024 viimeisteillään Satakuntaliiton oma toimintastrategia tukemaan tulosohjausta. 
Osana strategiaprosessia myös organisaatiota on muutettu maakuntajohtajan tiimin osalta; 
tiimin henkilöt siirtyvät osaksi hallintopalveluita kuitenkin edunvalvonnan ja viestinnän asiasi-
sältöjen johtamisen jäädessä maakuntajohtajalle.  

  

Tavoitteet 2023 Toteuma 

Ylläpidetään ja kehitetään henki-
löstö- ja taloushallinnon prosesseja 
omana työnä ja yhteistyössä palve-
luntuottajan kanssa 

Haasteet Sarastian kanssa. Luottamushenkilöpalkkioi-
den maksuprosessin kehittäminen. Toimintastrategia-

työn aloittaminen. Johtosääntöjen läpikäyminen ja toi-
minnan tehostaminen. 

Huolehditaan kirjaamon, arkiston 
ja asiakirjahallinnon toimivuudesta 

Selvitettiin sähköiseen arkistointiin siirtymistä. Ohjeis-
tusten läpikäyminen, kun johtosäännöt uudistettu.   

Ylläpidetään maakuntaliiton tietotek-
nisiä järjestelmiä siten, että sähköis-
ten aineistojen ja palvelujen käyttö 
on sujuvaa ja tietosuojalainsäädän-
nön mukaista 

Toteutettiin tietoturvaskannaus keväällä yhteis-
työssä palvelutuottajan kanssa ja toteutettiin syksyllä 
merkittävimmät kehityskohteet.  
 Aloitettiin asiakirjojen teamsiin siirtäminen ja sen ke-
hittäminen viestikanavana.  

Kehitetään ja järjestetään työky-
kyä ylläpitävää toimintaa 

Työhyvinvointikysely tehtiin keväällä ja tulokset läpi-
käytiin yhteistyössä työterveyspalveluista vastaavan 
terveystalon kanssa. Työhyvinvointi tunnistettiin kehit-
tämiskohteeksi.  

Työhyvinvoinnin osalta toteutettiin eri toimia, suunni-
telmallisuuden kehittäminen tavoitteena. 
 Otettiin käyttöön Edenredin virkistysseteli tuke-
maan omaehtoista palautumista.  
 

 

Henkilökunta 

Satakuntaliiton henkilöstössä tapahtui merkittävä muutos, kun hyvinvointialueen valmistelussa 

mukana ollut noin 10 hengen projektihenkilöstö siirtyi hyvinvointialueelle vuoden 2022 lopussa. 

1.1.2023 Satakuntaliiton palveluksessa 31.12.2023 oli 26 työntekijää, joista vakituisia 21 ja mää-

räaikaisia 5 henkilöä.  

 

Satakuntaliitossa laaditaan vuosittain henkilöstöraportti, joka antaa tarkemmin tietoa henkilös-

tön tilasta, henkilöstövoimavaroista ja kustannuksista. Henkilöstöraportti käsitellään samassa 

kokouksessa tilinpäätöksen kanssa. 
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 Satakuntaliiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma hyväksyttiin 15.8.2022.  

Satakuntaliiton henkilöstö on osallistunut maakuntien liittojen Maakunnan liitot yhdessä op-

pien- hankkeeseen. Kuntaliitto toimii projektissa palveluntuottajana ja hallinnoijana toimii Uu-

denmaan liitto. Hankkeen rahoituksesta vastaa KEVA 50 % rahoitusosuudella. 

 

Toimitilat 

Puuvillan toimitiloissa on aikaisempina vuosina noussut huoli sisäilman laadusta. Sisäilmakartoi-
tus tehtiin loppusyksystä Affryn toimesta ja siihen liittyvänä toimenpiteenä mm. NH 1:n matto 
uusittiin ja poistettiin alta mattoliima ja alemmat kerroksen sementtiin saakka. Myös ilmanvaih-
toa tasapainotettiin (ylipaine). Alhaisen ilmankosteuden haasteisiin pyritään löytämään tarken-
nusmittauksilla ratkaisuja jo nyt käytössä olevien toimien arvioimiseksi.  

Teljäntorilla Satakuntaliitolla on noin 660 neliön tilat, jotka on vuokrattu Porin kaupungille. Lop-
puvuodesta remontoitiin noin puolet tiloista International Housen käyttöön. Teljäntorin haas-
teena on omistuksen hajanaisuus, mutta loppuvuodesta on tehty suunnitelma ilmanvaihdon uu-
simisesta ja jatketaan vuoden alussa aloitetutun rahoitusvastikkeen keräämistä remonttien 
mahdollistamiseksi.  
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1.3. Luottamushenkilöhallinto 

 

Satakuntaliiton ylin päättävä elin on kunnallisvaalikaudeksi valittava maakuntavaltuusto. Maa-

kuntavaltuusto päättää muun muassa liiton taloussuunnitelmasta ja talousarviosta, hyväksyy ti-

linpäätöksen ja toimintakertomuksen. Valtuustossa on 53 jäsentä.  

Valtuuston toimikausi alkoi 11.10.2021 ja päättyy syksyllä 2025, kun uusi valtuusto valitaan ke-

vään 2025 kunnallisvaalien jälkeen. 

 

Maakuntahallitus vastaa Satakuntaliiton hallinnosta ja taloudenhoidosta, ohjaa ja valvoo Sata-

kuntaliiton viraston toimintaa. Maakuntahallituksessa on vuonna 2021 alkaneella vaalikaudella 

13 jäsentä maakunnan poliittisten valtasuhteiden mukaan. 

Maakuntahallitus on asettanut toimikaudekseen mm. maakunnan yhteistyöryhmän ja maakun-

tastrategia- ja maakuntakaavatoimikunnan. 

 

Maakuntavaltuusto kokoontui vuonna 2023 yhteensä kaksi kertaa ja maakuntahallitus10 kertaa.  

 

Tarkastuslautakunnan tehtävänä on valvoa, että maakuntavaltuuston liiton toiminnalle asetta-

mat tavoitteet toteutuvat. Tarkastuslautakunnassa on viisi jäsentä. 

Tarkastuslautakunta on valittu 2021 alkaneelle vaalikaudelle. Tilintarkastusyhteisönä toimii BDO 

Audiator Oy. Tarkastuslautakunta kokoontui neljä kertaa. 
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Maakuntavaltuuston kokoonpano 2023 

Eura (3) 
Helander-Nieminen Eija (SDP)   Vainio Maaret 
Junnila Vesa-Matti (PS)   Helin Rauli 
Kreula Lauri (Kesk.)  Erkkilä Virve 
Eurajoki (3) 
Jalonen Vesa (Kesk.)  Vaitomaa Marja 
Hollmén Maria (Kok.)  Tuominen Hanna 
Sjöman Ilona (SDP)  Sainio Tuula-Marja 
Harjavalta (2) 
Salomäki Lassi (SDP)  Nummikari Reijo 
Uotila Jarmo (Kok.)  Keisari Heikki 
Huittinen (3) 
Immonen Joonas (Kesk.)  Kuisma Aulikki 
Kaunisto Mikko (Vas.)  Sarjomaa Sisko 
Tähtinen Tinja (Kok.)   Tormas Anni 
Jämijärvi (1)  
Peurala Matti (Kesk.)  Sorvali Timo 
Kankaanpää (4) 
Haavisto Erno (PS)   Vehmasto Aulis 
Kerola Keijo (Kesk.)  Uusitalo Mikko 
Kuusisto Paula (SDP)  Mäensivu Petra 
Laurila Tapio (PS)   Latvajärvi Sofia 
Karvia (1) 
Kannisto Jari (SDP)  Raita-aho Voitto 
Kokemäki (2) 
Perttula Arto (PS)   Lahtinen Marko 
Tuominen Eeva-Liisa (Kesk.)  Seppälä Juhani 
Merikarvia (1) 
Jaakkola Anna-Kaisa (Kesk.)  Ylineva Niina 
Nakkila (2) 
Ahola Kelpo (Kok.)   Aalto Harri 
Hakala Vilho (Kesk.)  Myllymaa Ilmo 
Pomarkku (1) 
Heininen Jaana (Vas.)   Salmela Aila 
Pori (12) 
Alenius Sinikka (SDP)  Kähkönen Neea 
Hesso Emmastiina (Vas.)  Ranta Raisa 
Huhtanen Tapio (Kesk.)  Kantola Juha 
Korpela Simo (KD)   Juntunen Marketta 
Lahto Christa (PS) (12.6.2023 saakka) Välimäki Matti 
Stenman Tiina (PS) (12.6.2023 alkaen) 
Lundén Martti (SDP)  Välimäki Erno 
Myllykoski Sonja (SDP)  Puska Tiina 
Peltola Etta (PS)   Nurmi Arto 
Pullinen Laura (Vihr.)  Sinisalmi Hanna  
Ropo Mikael (Kok.)  Joutsenlahti Juha 
Salmi Anssi (PS)   Viinamäki Niko (12.6.2023 saakka) 
Läntinen Ismo (12.6.2023 alkaen) 
Välimäki Viliina (Kok.)  Kyhä Henna 
Rauma (10) 
Ahvenjärvi Sauli (KD)  Vainila Johanna 
Hanni Marianna (Vihr.)  Hiljanen Heidi 
Hatakka Lotta (Vas.)  Rantanen Miika 
Kailaanmäki Pasi (Vihr.)  Ruponen Susanna 
Kiiski Sanna (PS)   Määttä Jasmin 
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Korteniemi Mika (PS)  Vainio Tomi 
Marttinen Matias (Kok.)   Eklöf Mikael 
Pettersson Sari (Kok.)  Lampi Iida 
Ringbom Reijo (SDP)  Wallenius Pekka 
Vauhkonen Ilse (SDP)  Pirinen Maarit 
Siikainen (1) 
Kurtti Arja (SDP)   Vettenranta Katja 
Säkylä (2) 
Jaspa Marjo (Kok.)   Kauppi Kullervo 
Rautiainen Pekka (SDP)  Mäkinen Jari 
Ulvila (4) 
Mäntylä Anne (SDP)  Riita Tuulia 
Roine Antti (Kok.)   Kallioinen Mika 
Sillanpää Marja (Kok.)  Ahonen Tiina 
Tuori Pekka (Vas.)   Raune Vesa-Pekka 

 

Maakuntahallituksen kokoonpano 2023 

Jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 
Lehti Rainer (SDP)   Laiho Jari 
Rauma, puheenjohtaja  Rauma 
 
Kataja Sampsa (KOK) Mikael Ropo (8.12.2023 alk.) Tuori Jukka 
Pori, varapuheenjohtaja  Huittinen 
 
Bergroth-Lampinen Diana (SDP)  Vesivalo Rauno 
Pori   Pori 
   
Grönmark Sanna (VIHR)  Aro Timo 
Pori   Pori 
 
Holmlund Anne (KOK)  Tuominen Hanna 
Ulvila   Eurajoki 
 
Kalliokorpi Sari (PS)   Peltola Etta 
Nakkila   Pori 
 
Kivenmaa Harri (SDP)  Helander-Nieminen Eija 
Kokemäki   Eura 
 
Kujanpää Katri  (SDP)  Sjöman Miia 
Kankaanpää   Jämijärvi 
 
Kähkönen Kari (KOK)  Uotila Jarmo 
Kankaanpää   Harjavalta 
 
Laaksonen Jari (PS)  Riuttamäki Ilkka 
Säkylä   Huittinen 
 

Pajukoski Jari (VAS)  Ekroth Susanne 
Pori   Rauma 
 
Pietilä Satu (KESK)  Ollila Helena (26.5.2023 alk.) Rampa Liisa  - Koskiranta Raija (26.5.2023 alk.) 
Rauma   Pori 
 

Uusitalo Mikko (KESK)  Hakala Vilho 
Kankaanpää   Nakkila 

https://sign.visma.net/fi/document-check/9e9fb80a-36e3-42ea-9a63-76d23fc5c221

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



Satakuntaliiton tilinpäätös ja toimintakertomus 2023 

 

 26 

Tarkastuslautakunnan kokoonpano 2023 

Jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 
 
Sjöman Ilona (SDP)  Kähkönen Neea 
Eurajoki, puheenjohtaja  Pori 
 
Laurila Tapio (PS)  Viinamäki Niko 
Kankaapää, varapuheenjohtaja Pori 
 
Aalto Harri (Kok.)  Roine Antti 
Nakkila   Ulvila 
 
Kuisma Aulikki  (Kesk.)  Jaakkola Anna-Kaisa 
Huittinen   Merikarvia 
 
Viljanen Jarkko (SDP)  Bragge Eetu 
Ulvila   Nakkila 

 
 

Tunnustukset 

➢ Satakunnan maakuntakylä 2023 - Huittisten Suontaustan kylä. 
 

➢ Hopeinen Satakuntamitali – Toimitusjohtaja Markku Kivinen, Satakunnan Yrittäjät ry 
 

➢ Pronssinen Satakuntamitali - Satakunnan yhteisökeskus ry 
 
➢ Satakunnan aluesuunnittelumitali- Aluepäällikkö Elina Liinaharja, MTK-Satakunta ry 

 
➢ Nuori Satakuntalainen mitali – Satanuva – Satakunnan nuorisovaltuusto 

 
➢ Satakunnan suurlähettiläs - Näyttelijä, yrittäjä Joonas Nordman 

 
 

1.4. Tilikauden tuloksen käsittely 
 

Maakuntavaltuusto on oikeuttanut talousarviota hyväksyessään maakuntahallituksen ylittä-
mään talousarvion sillä edellytyksellä, etteivät kuntien jäsenmaksuosuudet nouse.  

Maakuntavaltuuston hyväksymää sitovuustasoa ei ylitetty, koska kuntien maksuosuudet pysyi-
vät talousarvion mukaisina. 

Maakuntahallitus esittää maakuntavaltuustolle, että tilikauden alijäämä 282 512,68 euroa kir-
jataan voitto- ja tappiotilille. 
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1.5. Selonteko Satakuntaliiton sisäisen valvonnan järjestämisestä 
 

Satakunnan maakuntahallitus toteaa, että sisäinen valvonta ja riskienhallinta maakuntaliitossa 
järjestetty asianmukaisella ja riittävällä tavalla.  

 

Maakuntahallitus perustaa kantansa seuraaviin seikkoihin: 

- Maakuntaliiton säännöt ja ohjeet ovat ajan tasalla, kun niitä vuoden aikana uudistettiin:  

o Uusi hankintaohje hyväksyttiin maakuntahallituksessa 13.2.2023 

o Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen uudistamisen ja hankehallinnoinnin 

ohjeen sekä MYR:n työjärjestyksen päivittämisen maakuntahallitus hyväksyi 

20.11.2023 (§ 99)  

o Hallintosäännön päivitys hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 8.12.2023 (§ 22) 

 

- Liiton lakisääteiset tehtävät on suoritettu ao. lakeja ja säädöksiä noudattaen. 

- Sisäisen valvonnan osalta ei ole havaittu puutteita kuluneella tilikaudella. 

- Toimialat ovat omalta osaltaan raportoineet maakuntajohtajalle sisäisen valvontansa jär-

jestämisestä.  

- Osana riskienhallintaa liiton vakuutukset ovat ajan tasalla ja riittävän kattavat. Lakisääteis-

ten vakuutusten lisäksi liiton keskeinen käyttöomaisuus, luottamushenkilöiden ja viranhal-

tijoiden toiminnanvastuu sekä luottamustoimen tapaturmat ja matkat on vakuutettu If va-

hinkovakuutusyhtiössä. Liitossa ei ole tapahtunut kuluneella tilikaudella sellaisia vahinko-

tapahtumia, jotka olisivat edellyttäneet korvauksia joko liitolle itselleen, liiton työntekijälle 

tai ulkopuoliselle taholle.  

- Henkilöriskien osalta on varahenkilöjärjestelmä, mutta se kaipaa kehittämistä etenkin, jos 

eräiden avainhenkilöiden poissaolot jatkuisivat pitemmän ajan. 

- Tietoturvariskien varalta liitolla on henkilökuntaa varten kirjallinen ohjeistus sekä ajanta-

saiset palomuurit ja virustorjunnat. Tietoturvakartoitus tehtiin loppukeväästä yhdessä 

VSPn kanssa ja kartoituksen pohjalta tehtiin merkittäviä parannuksia tietoturvaan esimer-

kiksi kirjautumisen vahvistamiseksi.  

- Liiton sopimusten voimassaoloa ja sopimusehtoja seurataan, voimassa olevat sopimukset 

on siirretty sopimustenhallintajärjestelmään 2018. Erityinen huomio sopimusehtoihin koh-

distuu maksettaessa sopimuksiin perustuvia laskuja. 
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2. TALOUDELLISTEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMISVERTAILU 
 

Satakuntaliiton taloudellisessa toiminnassa varsinaisen toiminnan kulut, kuten vakituisten 

työntekijöiden palkat, toimitilojen vuokrat ja luottamushenkilöhallinto katetaan kuntien mak-

suosuuksilla. Rakennerahastovaroista teknisen tuella rahoitetaan maakunnan yhteistyöryh-

män (MYR:n) toimintaa ja noin puolet hankehallinnointia tekevin henkilöiden palkoista.  

Määräaikaisia projekteja rahoitetaan rakennerahastovaroista tai eri ministeriöiden ja yhteis-

työkumppanien rahoitusosuuksilla. Näiden määrä vaihtelee vuosittain. Lisäksi liitolla on ollut 

vähenevässä määrin myös toimintaa, jonka kuluja katetaan maakunnan kehittämisrahalla. Pro-

jektirahoitus kattaa kuitenkin vain osan kustannuksista ja omavastuuosuus tulee kuntien mak-

suosuuksista henkilökunnan palkkoina. 

Kuntien maksuosuuksilla katettu toiminta  

Varsinaiseen toimintaan eli kuntien maksuosuuksilla katettuun toimintaan kuuluvat virasto ja 

luottamusmieshallinto. Viraston kuluihin sisältyy myös Länsi-Suomen Allianssin (WFA) kanssa 

tehtävä yhteistyö, josta Satakuntaliiton osuus on vuodessa n. 76 000 euroa.  

Viraston toimintakate oli 310 757 euroa ylijäämäinen, joka verrattuna talousarvioon on lähes 

42 000 euroa enemmän. Tuotot kasvoivat hieman (0,3%) edellisestä tilinpäätöksestä, missä 

näkyy vuokrien indeksikorotukset (Teljäntori). Tuet- ja avustukset pysyivät suunnilleen sa-

mana, mutta talousarviota huomattavasti pienempinä.  

Menot laskivat 2% edelliseen vuoteen verrattuna ja toteutuivat 2,5% talousarviota pienem-

pinä. Erityisesti palveluiden ostot jäivät pienemmiksi (95 252 eur). Tämä selittyy seuraavasti: 

1. viestinnän ostoissa odotettiin asiantuntijan palkkaamista ja brändityön aloittamista, 2. vih-

reän siirtymän kaavaselvitykseen saatiin hankerahaa ja kulut näkyvät projektien taloukossa 

sekä 3. muutama hankinta kuten maakuntaohjelman arviointi siirtyivät seuraavaan vuoteen. 

Henkilöstökulut ylittyvät hieman, koska talousarviossa oli arvioitu palkat hieman alakanttiin. 

Eläköityneiden henkilöiden lomapalkat kohdentuivat aikaisempiin vuosiin ja ne eivät nosta-

neet henkilöstökuluja 2023.  

Virasto TP 2023 TA 2023 Poik-
keama 

Poikk. % TP 2022 Muu-
tos 

   Toimintatuotot  2 486 020 2 500 920 14 900 0,6 % 2 478 545 0,3 % 

      Myyntituotot  2 396 400 2 390 000 -6 400 -0,3 % 2 396 401 0,0 % 

      Tuet ja avustukset  8 102 35 000 26 898 76,9 % 7 394 9,6 % 

      Muut toiminta-
tuotot  

81 517 75 920 -5 597 -7,4 % 74 750 9,1 % 

   Toimintakulut  -2 175 263 -2 232 098 -56 835 2,5 % -2 220 435 -2,0 % 

      Henkilöstökulut  -1 437 847 -1 401 177 36 670 -2,6 % -1 396 918 2,9 % 

      Palvelujen ostot  -464 748 -560 000 -95 252 17,0 % -539 269 -13,8 % 

      Aineet, tarvikkeet  -24 845 -20 921 3 924 -18,8 % -25 971 
 

      Muut toimintakulut  -247 823 -250 000 -2 177 0,9 % -258 277 -4,0 % 

Toimintakate  310 757 268 822 -41 935 -15,6 % 258 111 
 

➢ Tavoitteena on varsinaisen toiminnan tulojen ja menojen tasapaino, joka takaa sujuvan toi-

minnan liiton tavoitteiden saavuttamiseksi liiton ja omien projektien hallinnoimiseksi. 
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Luottamushenkilöhallinnon kulut ovat pitkään olleet noin 100 000 euron luokkaa. Poikkeuk-

sellisena näkyy 300 000 euron avustus, joka nosti kuluja viime vuoden osalta. Palveluiden os-

toissa ja muissa kuluissa näkyy alkuvuoden maakuntahallituksen matka Brysseliin. Hybridiko-

kouksiin siirtyminen alentaa jonkin verran palveluiden ostoja. Toimintakulut/-kate alittivat 

budjetin 20 215 euroa. Luottamushenkilöhallintoon kuuluvat maakuntavaltuuston, maakunta-

hallituksen ja tarkastuslautakunnan kustannukset.  

LH hallinto TP 2023 TA 2023 Poikkeama Poikkeama % TP 2022 Muutos 

   Toimintakulut  -401 028 -421 243 -20 215 4,8 % -96 311 316,4 % 

      Henkilöstökulut  -56 502 -74 345 -17 843 24,0 % -61 002 -7,4 % 

      Palvelujen ostot  -38 345 -40 998 -2 653 6,5 % -29 088 31,8 % 

      Aineet, tarvikkeet  -150 
 

150 
   

      Avustukset  -300 000 -303 400 -3 400 1,1 % 
  

      Muut toimintakulut  -6 031 -2 500 3 531 -141,2 % -6 221 -3,1 % 

Toimintakate  -401 028 -421 243 -20 215 4,8 % -96 311 316,4 % 

 

Muulla rahoituksella katettu toiminta 

Muulla kuin kuntien maksuosuuksilla katettuun toimintaan kuuluvat 1. muulla rahoituksella 

rahoitetut määräaikaiset hankkeet ja projektit sekä 2. EU-hankkeiden hallinnontiin sekä MYR:n 

toimintaan tarkoitettu tekninen tuki.  

→ Sekä projektien tuotot (48 620 eur) että kulut (26 168 eur) toteutuivat talousarviota pie-

nempänä. Talousarviossa oli suunniteltu viestinnän hanke, joka ei toteutunut ja henkilöstöme-

not jäivät tätä kautta pienemmiksi. Palvelujen ostot taas ylittyivät ja kasvoivat merkittävästi 

edellisvuodesta, kun ympäristöministeriön tuella toteutettiin maakuntakaavaan vihreää siirty-

mää kartoittava hanke. Projektituotot kasvoivat (5,6%) ja projektikulut kasvoivat (21,4%) edel-

lisvuodesta. Projektien negatiivinen toimintakate syntyy viraston henkilökunnan palkoista, 

jotka on kohdennettu projekteille omavastuuosuuksiksi.  

 Projektit TP 2023 TA 2023 Poikkeama 
Poik-
keama % TP 2022 Muutos 

   Toimintatuotot  145 880 194 500 48 620 25,0 % 138 194 5,6 % 

      Tuet ja avustukset  145 880 194 500 48 620 25,0 % 138 194 5,6 % 

   Toimintakulut  -222 549 -245 000 -22 452 9,2 % -183 303 21,4 % 

      Henkilöstökulut  -138 785 -197 603 -58 818 29,8 % -137 820 0,7 % 

      Palvelujen ostot  -72 964 -39 897 33 067 -82,9 % -47 433 53,8 % 

      Aineet, tarvikkeet  -1 470 -7 500 -6 030 80,4 % -88  
      Muut toimintakulut  -9 330  9 330  2 038 -557,8 % 

Toimintakate  -76 668 -50 500 26 168 -51,8 % -45 109 70,0 % 

 

Itse toteutetut projektit: 

Hanke  tuki-% rahoittaja ajanjakso 
SataNuva (AKKE) 80,0 % TEM päättyi 30.6.2023 
Ilon ja valon Satakunta 90% OPM 1.1.2023-31.12.2024 
Vihreä siirtymä mk:ssa 70% YM päättyi 31.12.2023 
Ilmastohanke (1) 70% YM päättyi 31.5.2023 
Ilmastohanke 2 (AIKO) 80% TEM 1.6.2023- 
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Teknisellä tuella rahoitettu toiminta 

EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelmakausi Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 käynnistyi 
marraskuussa 2021 viivästysten jälkeen. Satakuntaliitto on uudella ohjelmakaudella välittävä 
viranomainen ja tekee ohjelmasta rahoitettavien hankkeiden rahoitus- ja maksatuspäätökset. 
Tekninen tuki kattaa vain noin puolet rahoitus- ja maksatuspäätösten valmisteluun, seuran-
taan ja toteutukseen liittyvistä kuluista. Kuluja on kohdennettu lähes talousarvion mukaisesti. 
Teknistä tukea saatiin vielä edellisen ohjelmakauteen kohdistuen 8 460 euroa. Konkretiassa 
ohjelmakausi pääsi alkamaan vasta maaliskuussa 2023, kun EURA -järjestelmä saatiin vihdoin 
tuotantokäyttöön. Teknisen tuen tuloutus ei jakaannu näin tasaisesti ohjelmakaudelle vaan 
kuluvana vuonna tuloutetaan enemmän, koska on palkattu esimerkiksi toinen maksatustar-
kastaja - näin toimintatuottojen osuus on (17 930 eur) talousarviota pienempi. Teknisen tuen 
osalta on myös huomioitava, että rahoitusta on tuloutettavaksi myös ohjelmakauden jälkeen 
liittyvien tehtävien loppuun saattamiseen enne uuden ohjelmakauden alkamista.  

Lisäksi Satakuntaliitto toimii ohjelmakauden toteutuksen ja seurannan koordinaattorina Länsi-
Suomen alueella. Liittojen kesken on solmittu sopimus, jonka perusteella ne maksavat jyvite-
tyn rahoitusosuuden kustannuksista, mitä ei teknisellä tuella pystytä kattamaan. Rahoitus-
osuuden näkyvät muissa toimintatuloissa. Erityisesti koordinaation osalta on arvioitava, että 
liiton omavastuuosuus on saman suuruinen, kuin muiden maakuntaliittojen Satakuntaliitolle 
maksamat osuudet ettei teknistä tukea kohdenneta liikaa. 

 

Tekninen tuki TP 2023 TA 2023 Poik-
keama 

Poikkeama 
% 

TP 2022 Muu-
tos 

   Toimintatuotot  164 807 182 736 17 930 9,8 % 232 073 -29,0 % 

      Tuet ja avustukset  100 121 126 050 25 929 20,6 % 175 388 -42,9 % 

      Muut toimintatuotot  64 686 56 686 -8 000 -14,1 % 56 686 14,1 % 

   Toimintakulut  -289 594 -285 
816 

3 778 -1,3 % -315 
285 

-8,1 % 

      Henkilöstökulut  -271 306 -246 
306 

25 000 -10,2 % -303 
971 

-10,7 % 

      Palvelujen ostot  -13 488 -24 300 -10 812 44,5 % -6 309 113,8 
% 

      Aineet, tarvikkeet ja tava-

rat  

 
0 #JAKO/0

! 

-147 -100,0 
% 

      Muut toimintakulut  -4 800 -15 210 -10 410 68,4 % -4 859 -1,2 % 

Toimintakate  -124 787 -103 
079 

21 708 -21,1 % -83 212 
 

 

Sote-uudistus 

Satakuntaliiton osalta vastuu Sote -uudistuksen hankkeista siirtyi 1.1.2023 alkavalle hyvin-

vointialueelle. Satakuntaliitossa kuitenkin kirjattiin vielä huhtikuun loppuun hankehallinnoin-

nin kustannuksia vuoden 2022 maksatushakemusten osalta. Näitä kirjattiin kuitenkin alle 

puolet siitä, mitä talousarviossa ennakoitiin. Myös tulot jäivät saman verran ennakoidusta ja 

toimintakate oli hieman (1 892 eur) plussalla. Edellisen vuoden tilinpäätökseen on kirjattu 

huomattavia tulojäämiä sotehankkeille, joiden tilintarkastus alkoi syksyllä ja on jatkunut alku-

vuoteen. Näihin tulojäämiin ei pitäisi liittyä riskiä, mutta varovaisuusperiaatteen mukaan pro-

jektituloutuksia ei ole tehty täyteen kirjanpitoarvoon. Saamiset eritelty liitetiedoissa 

SateSote TP 2023 TA 2023 Poikkeama TP 2022 
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   Toimintatuotot  15 322 35 000 19 678 795 319 

      Tuet ja avustukset  15 322 35 000 19 678 795 319 

   Toimintakulut  -13 430 -35 000 -21 569 -783 670 

Toimintakate  1 892 0 -1 892 11 650 

Satakuntaliitto yhteensä 

Toimintakatteen alijäämäksi (ennen rahoituseriä) muodostui -289 833 euroa koko Satakunta-

liiton osalta. Se eroaa vain 16 166 euroa talousarviosta, sitä parempana (tappio pienempänä). 

Merkittävimmät syyt on eroon talousarviosta on palveluiden ostojen jääminen suunnitel-

lusta. Eroja on avattu tarkemmin heti alussa sivulla 28. 

Rahoituserissä merkittävin selittäjä on Finda Oy:n osinkotuotot (7 595 eur). Rahoituserät 

huomioiden tilikauden alijäämäksi muodostui 282 513 euroa, joka on 17 487euroa vähem-

män tappiota kuin talousarviossa.  

Tilihierarkia TP 2023 TA 2023 Poik-
keama 

Poik-
keama  

TP 2022 Muutos 

   Toimintatuotot  2 812 029 2 913 156 101 127 3,5 % 3 644 132 -22,8 % 

      Myyntituotot  2 396 400 2 390 000 -6 400 -0,3 % 2 396 401 0,0 % 

      Tuet ja avustukset  269 426 390 550 121 124 31,0 % 1 116 295 -75,9 % 

      Muut toimintatuotot  146 203 132 606 -13 597 -10,3 % 131 436 11,2 % 

   Toimintakulut  -3 101 863 -3 219 156 -117 294 3,6 % -3 599 003 -13,8 % 

      Henkilöstökulut  -1 914 228 -1 954 431 -40 202 2,1 % -2 436 988 -21,5 % 

      Palvelujen ostot  -593 185 -665 195 -72 009 10,8 % -826 025 -28,2 % 

      Aineet, tarvikkeet -26 464 -28 421 -1 957 6,9 % -45 590 -42,0 % 

      Avustukset  -300 000 -303 400 -3 400 1,1 % 0 
 

      Muut toimintakulut  -267 984 -267 710 274 -0,1 % -290 401 -7,7 % 

Toimintakate  -289 833 -306 000 -16 166 5,3 % 45 129 
 

   Rahoitustuotot ja -kulut + (-)  7 321 6 000 -1 321 -22,0 % -334  

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)  -282 513 -300 000 -17 487 5,8 % 44 796  
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3. TILINPÄÄTÖSLASKELMAT JA TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIE-
DOT 

T U L O S L A S K E L M A 
 

1-12/2023 
   

1-12/2022 
  

Toimintatuotot                
       

   Myyntituotot                2 396 400,00 
   

2 396 401,00 
  

   Maksutuotot                0,00 
      

   Tuet ja avustukset                269 426,04 
   

1 116 295,30 
  

   Muut toimintatuotot                146 203,08 
 

2 812 029,12 
 

131 436,12 
 

3 644 132,42 

Toimintakulut                
       

   Henkilöstökulut                
       

      Palkat ja palkkiot                -1 604 995,40 
   

-1 995 189,01 
  

      Henkilösivukulut                
       

         Eläkekulut                -272 738,60 
   

-399 784,80 
  

         Muut henkilösivukulut                -36 494,44 
   

-42 013,87 
  

   Palvelujen ostot                -593 185,45 
   

-826 025,19 
  

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat                -26 464,19 
   

-45 589,63 
  

   Avustukset                -300 000,00 
      

   Muut toimintakulut                -267 984,42 
 

-3 101 862,50 
 

-290 400,71 
 

-3 599 003,21 

Toimintakate                  
 

-289 833,38 
 

  
 

45 129,21 

Rahoitustuotot ja -kulut                
       

   Korkotuotot                335,81 
   

135,15 
  

   Muut rahoitustuotot                7 595,20 
   

3 441,50 
  

   Korkokulut                -610,31 
   

-27,05 
  

   Muut rahoituskulut                
  

7 320,70 
 

-3 883,28 
 

-333,68 

Vuosikate                  
 

-282 512,68 
 

  
 

44 795,53 

Tilikauden tulos                  
 

-282 512,68 
 

  
 

44 795,53 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä)                  
 

-282 512,68 
 

  
 

44 795,53 
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T A S E  

VASTAAVAA 1-12/2023 
 

1-12/2022 
 

VASTATTAVAA 1-12/2023 
 

1-12/2022 

A Pysyvät vastaavat 238 806,02 
 

238 806,02 
 

A Oma pääoma 1 321 764,19 
 

1 604 276,87 

III Sijoitukset 238 806,02 
 

238 806,02 
 

I Peruspääoma 290 233,98 
 

290 233,98 

1. Osakkeet ja osuudet 238 806,02 
 

238 806,02 

 

IV Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 1 314 042,89 
 

1 269 247,36 

B Toimeksiantojen varat 3 791 909,60 
 

2 923 518,21 
 

V Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -282 512,68 
 

44 795,53 

3. Muut toimeksiantojen varat 3 791 909,60 
 

2 923 518,21 
 

D Toimeksiantojen pääomat 3 676 309,60 
 

2 923 518,21 

C Vaihtuvat vastaavat 1 579 477,92 
 

2 259 339,20 
 

1. Valtion toimeksiannot 3 676 309,60 
 

2 923 518,21 

II Saamiset 523 945,92 
 

1 099 929,09 
 

E Vieras pääoma 612 119,75 
 

893 868,35 

Lyhytaikaiset saamiset 523 945,92 
 

1 099 929,09 
 

II Lyhytaikainen   612 119,75 
 

893 868,35 

1. Myyntisaamiset  48 839,37 
 

234,50 
 

6. Ostovelat 57 004,03 
 

172 822,45 

3. Muut saamiset 26 183,03 
 

129 806,51 

 

7. Muut velat/liittymismaksut ja muut velat 49 542,08 
 

60 849,97 

4. Siirtosaamiset 448 923,52 
 

969 888,08 
 

8. Siirtovelat 505 573,64 
 

660 195,93 

III Rahoitusarvopaperit 2 576,52 
 

2 576,52 
 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 5 610 193,54 
 

5 421 663,43 

1. Osakkeet ja osuudet 2 576,52 
 

2 576,52 
 

    

     

     
IV Rahat ja pankkisaamiset 1 052 955,48 

 
1 156 833,59 

     
VASTAAVAA YHTEENSÄ 5 610 193,54 

 
5 421 663,43 

     

➔ kumulatiivinen ylijämä 1 031 530,21 euroa 

 

R A H O I T U S L A S K E L M A 
 

1-12/2023 
   

1-12/2022 
  

Toiminnan rahavirta 
       

   Vuosikate -282 512,68 
   

44 795,53 
  

   Tulorahoituksen korjauserät 0,00 
 

-282 512,68 
 

0,00 
 

44 795,53 

Investointien rahavirta 
       

 
Toiminnan ja investointien rahavirta   

 
-282 512,68 

 
  

 
44 795,53  

        
 

Rahoituksen rahavirta 
       

 

Lainakannan muutokset 
       

 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0,00 
   

0,00 
  

 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0,00 
   

0,00 
  

 

Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00  

Muut maksuvalmiuden muutokset 
       

 

   Toimeksiantojen varojen ja pääomien muutokset -115 600,00 
   

0,00 
  

 

   Saamisten muutos 575 983,17 
   

-344 360,55 
  

 

   Korottomien velkojen muutos -281 748,60 
 

178 634,57 
 

-487 875,71 
 

-832 236,26  

Rahoituksen rahavirta   
 

178 634,57 
 

  
 

-832 236,26  

        
 

Rahavarojen muutos 
  

-103 878,11 
   

-787 440,73  
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 

 

Liitetietojen numerointi viittaa Kirjanpitolautakunnan yleisohjeeseen (25.10.2016) Kunnan ja kun-
tayhtymän tilinpäätöksen liitetiedoista. Puuttuva numerointi tarkoittaa, ettei liitetietoa ole laadittu, 
koska se ei ole oleellinen tai se selviää toimintakertomuksesta tai laskelmista. Liitetiedot täydentä-
vät tilinpäätöslaskelmissa esitettyjä tietoja. 

 

1. ARVOSTUSPERIAATTEET JA -MENETELMÄT SEKÄ JAKSOTUSPERIAATTEET JA -MENETEL-
MÄT 

 

Sijoitusten arvostus: 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan arvoon. 
Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryttämän tulo tai 
sen arvo palvelutuotannossa. 

Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erät on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alem-
paan todennäköiseen luovutushintaan. 

 

Rahoitusomaisuuden arvostus: 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan arvoon. 

 

Rahoitusarvopaperit: 

Rahoitusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan todennäköiseen luo-
vutushintaan. 

 

6. Toimintatuotot 

 TP 2023 TP 2022 

VARSINAINEN TOIMINTA   

Myyntituotot kunnilta 2 390 000,00 2 390 001,00 

Myyntituotot muilta 6 400,00 6 400,00 

Tuet ja avustukset muilta 8 102,17 7 394,07 

Muut tuotot 81 517,36 74 750,40 

YHTEENSÄ 2 486 019,53 2 478 545,47 

   

TEKNINEN TUKI   

Rakennerahastotuet  0,00 

Tuet ja avustukset muilta 164 806,71 232 073,27 

YHTEENSÄ 164 806,71 232 073,27 
   

PROJEKTIT   

Tuet ja avustukset valtiolta 161 202,88 933 513,68 

YHTEENSÄ 161 202,88 933 513,68 

   

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 2 812 029,12 3 644 132,42 
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9. PALVELUJEN OSTOJEN ERITTELY 

 TP 2023 TP 2022 

Muiden palvelujen ostot 598 185,45 826 025,19 
Palvelujen ostot yhteensä 598 185,45 826 025,19 

 

 

11. SELVITYS SUUNNITELMAN MUKAISISTA POISTOISTA 

 

Pienet pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 8.409,40 euroa, on kirjattu vuo-
sikuluiksi. 

Ei aktivointeja vuonna 2023. 

 

15. OSINKOTUOTTOJEN ERITTELY 

 

 TP 2023 TP 2022 

Osinkotuotot muista yhteisöistä 7 595,20 3 441,50 

 

TASETTA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

19. TIEDOT PYSYVISTÄ VASTAAVISTA TASE-ERÄKOHTAISESTI 

 

Osakkeet ja osuudet Huoneisto-
osakkeet 

Paitoitustaso-
osakkeet 

Muut osakkeet YHTEENSÄ 

Hankintameno1.1. 216 457,86 18 164,28 4 183,88 238 806,02 

Lisäykset     

Vähennykset     
Hankintameno 31.12. 216 457,86 18 164,28 4 183,88 238 806,02 

Kirjanpitoarvo 31.12. 216 457,86 18 164,28 4 183,88 238 806,02 

     

Rahoitusarvopaperit   TP 2023 TP 2022 

Jälleenhankintahinta:     

Finda puhelinosak. 1 600 kpl   51 200,00 64 000,00 

Nordea Bank FDR 350 kpl   3 929,10 3 510,50 

     

Kirjanpitoarvo:     

Finda puhelinosak. 1 600 kpl   1 749,17 1 749,17 

Nordea Bank FDR 350 kpl   827,35 827,35 

Erotus   51 200,00 64 933,98 
     

Yhteensä rahoitusarvopaperit   2 576,52 2 576,52 
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24 SIIRTOSAAMISIIN SISÄLTYVÄT OLENNAISET ERÄT 

 

MUUT SAAMISET 31.12.2023 31.12.2022 

Myyntisaamiset 48 839,37 234,50 
Verohallinto 23 780,42 64 834,14 

Muut saamiset 2 402,61 2 540,11 

YHTEENSÄ 75 022,40 67 608,75 

   

KELAn korvaus, arvio työterveyshuollon 
kustannuksista 

5 000,00 5 000,00 

Ostolaskujen jaksotukset 1 338,92  

Muut siirtosaamiset 0,00 17 688,08 

Menoennakot, palkat 0,00 62 432,26 

YHTEENSÄ 6 338,92 85 120,34 

   

Muut siirtosaamiset   

Hankesaamiset 442 584,60 947 200,00 

YHTEENSÄ 442 584,60 947 200,00 

 

25 TIEDOT TASEEN VASTATTAVAA TASE-ERÄKOHTAISESTI 

 

Oman pääoman erittely: 

Peruspääoma  01.01.2023      290 233,98 
Edellisten tilikausien ylijäämä/alijäämä  1 314 042,89 
Tilikauden ylijäämä/alijäämä    -282 512,68 

Oma pääoma yhteensä 31.12.2023  1 321 764,19 

 

JÄSENKUNTA Maksuosuus v. 2023 Osuus peruspääomasta % 

EURA 122 326 14 854,88 5,12 

EURAJOKI 95 564 11 604,99 4,00 

HARJAVALTA 103 874 12 614,13 4,35 
HUITTINEN 94 759 11 507,23 3,96 

JÄMIJÄRVI 15 606 1 895,14 0,65 

KANKAANPÄÄ 124 346 15 100,18 5,20 

KARVIA 18 608 2 259,70 0,78 

KOKEMÄKI 68 280 8 291,71 2,86 

MERIKARVIA 33 959 4 123,87 1,42 
NAKKILA 52 694 6 398,99 2,20 

POMARKKU 19 109 2 320,54 0,80 

PORI 888 391 107 883,37 37,17 

RAUMA 525 884 63 861,68 22,00 

SIIKAINEN 12 595 1 529,50 0,53 

SÄKYLÄ 73 063 8 872,54 3,06 
ULVILA 140 942 17 115,55 5,90 

YHTEENSÄ 2 390 000 290 233,98 100,00 
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33 SIIRTOVELKOIHIN LIITTYVÄT OLENNAISET ERÄT 
 

MUUT SAAMISET 31.12.2023 31.12.2022 

Lomapalkkavaraus 316 424,56 454 073,70 

Opetus- ja kulttuuriministeriö 130 000,00 160 000,00 

Korona-avustukset 2020 18 235,86 18 235,86 
Pirkanmaan Liitto 0,00 10 375,00 

Kela 0,00 17 225,44 

Eurajoen kunta 1 354,76  

Porin kaupunki 6 713,33  

YHTEENSÄ 472 728,51 659 910,00 

 

TASEEN ULKOPUOLISIA JÄRJESTELYJÄ KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

38 VUOKRA- JA LEASINGVASTUUT 

 TP 2023 TP 2022 

Vuokravastuut voimassa toistaiseksi 12 
kk irtisanomisajalla*) 170 776 166 390 
- seuraavalla tilikaudella maksettava 
osuus 170 776 166 390 

   

Leasingvastuut**)   

- seuraavalla tk maksettava osuus 0 298 

- siitä kiinteistöihin liittyvät rahoitusvas-
tuut 

0 298 

*) ensimmäinen irtisanomispäivä 31.7.2026 - sen mukainen vastuu n. 600 000 eur 
**) Satakuntaliiton IT- laitteet tuotetaan ns. elinkaarimallilla Vakka-Suomen Puhelin Oyltä 

ja niiden vuosikustannus on 20 987,64euroa. 

 

 

41 MUUT TASEEN ULKOPUOLISET JÄRJESTELYT 

Sopimusvastuu 
Yhteistyösopimus 29.10.2008 Länsi-Suomen Allianssi (WEST Finland Alliance WFA) 
Etelä-Pohjanmaan liitto, Keski-Suomen liitto, Pirkanmaan liitto, Satakuntaliitto ja Östebottens förbund- 
Pohjanmaan liitto. 

Satakuntaliiton osuus vuosikustannuksista 76 000 euroa. 

 

HENKILÖSTÖÄ, TILINTARKASTAJAN PALKKIOITA JA INTRESSITAHOJA KOSKEVAT LIITETIEDOT 

 

42 HENKILÖSTÖN LUKUMÄÄRÄ 

Virasto TP 2023 TP 2022 

Vakituiset 21 22 

määräaikaiseset 5 14 

YHTEENSÄ 31.12. 26 36 
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44 LUOTTAMUSHENKILÖILTÄ PALKKIOISTA PERITYT JA TILITETYT LUOTTAMUSHENKILÖMAK-
SUT 

 

 TP 2023 TP 2022 

Satakunnan Sosiaalidemokraatit ry 4 141,10 4 415,63 

Keskustan Satakunnan piiri ry 1 733,00 1 915,00 

Satakunnan Kokoomus ry 1 683,92 1 773,75 

Satakunnan Vasemmistoliitto 1 114,00 1 194,00 

Satakunnan Perussuomalaiset 678,50 926,00 

Porin Perussuomalaiset 26  

Satakunnan Vihreät ry 442,00 637,00 

Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Satakunnan piiri ry 

52,00 39,00 

Puolueverot yhteensä (palkk. perityt) 9 870,52 10 900,38 

 

45 TILINTARKASTAJIEN PALKKIOT 

 

Tarkastusyhteistö BDO Audiator Oy: TP 2023 TP 2022 

Tilintarkastuspalkkiot 1 462,50 3 447,00 

Hanketarkastukset 3 298,75 2 047,50 

Sihteerin tehtävät 1 485,00 540,00 

Muut palkkiot 1 035,00 315,00 

YHTEENSÄ 7 281,25 6 349,50 

 

 

Satakuntaliiton käyttämät tositesarjat 1.4.2022 lähtien  

S365T    

 ALVxxxxxxxxx  ALV-maksuajo 

 AMSxxxxxxxxx  Asiakkaan manuaaliset suoritukset 

 VIIxxxxxxxxx  Asiakkaan viitemaksut 

 HYVxxxxxxxxx  Hyvitysten palautus 

 XASxxxxxxxxx  Kirjanpidon konversiot 

 KLTxxxxxxxxx  Korkolaskutosite 

 10xxxxxxxx  Laskunumero, laskulaji 10 

 LTxxxxxxxxx  Luottotappiokirjaus 

 MKxxxxxxxxx  Maksukehotus 

 MLxxxxxxxxx  Matkalaskut 

 MUxxxxxxxxx  Muistiotositteet 

 MKMxxxxxxxxx  Myren kohdistustapahtumat maksutosite 

 OLxxxxxxxxx  Ostolaskut 

 OMxxxxxxxxx  Ostoreskontramaksut 

 OKMxxxxxxxxx  Ostoreskontran kohdistustapahtumat maksutosite 

 PAxxxxxxxxx  Palkat 

 150xxxxx  Pankkitositteet 
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Luettelo tilikirjoista 

Palkkakortisto   sähköinen 

Luottamushenkilöiden palkkakortisto sähköinen 

Irtaimistoluettelo     

Päiväkirja   sähköinen 

Pääkirja   sähköinen  
Talousarvion toteutuminen  sähköinen 

Tuloslaskelma   sähköinen 

Tase   sähköinen  
Rahoituslaskelma   sähköinen 

 

Selvitys kirjanpidon säilyttämisestä 

 

Satakuntaliito tasekirja sidotaan erilliseksi kirjaksi ja säilytetään pysyvästi (KA 15/43/01) 

 

Tase-erittelyt säilytetään vähintään kuusi vuotta (KPL 2:10§) 

 

Tositteet säilytetään kuusi vuotta, lukuun ottamatta kehitysrahatositteita, jotka säilytetään vähin-

tään 10 vuotta ohjelmakauden viimeisestä maksatuksesta laskien (KPL 2 luvun 8 § 1 ja 2 mom sekä 

Kuntaliiton suositus). 

 

Palkkakortit säilytetään 50 vuotta tai kunnes on kulunut 75 vuotta palkansaajan syntymästä. 
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4. ALLEKIRJOITUKSET JA MERKINNÄT 
 

 

Satakuntaliiton maakuntahallitus:  

 

Lehti Rainer, puheenjohtaja   

Mikael Ropo, varapuheenjohtaja 

 

Vesivalo Rauno   

Grönmark Sanna  

Holmlund Anne  

Kalliokorpi Sari  

Kivenmaa Harri   

Sjöman Miia  

Kähkönen Kari   

Laaksonen Jari   

Pajukoski Jari   

Ollila Helena   

Uusitalo Mikko      

 

Kristiina Salonen maakuntajohtaja 

 

 

 

 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

BDO Audiator Oy, tilintarkastusyhteisö 

 

Aino Lepistö 

JHT, HT 
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